), Pastrim, Lavanderi

Drejtuar: Njesise se Tatimpaguesve te Medhenj
Rruga "George W.Bush",
Tirane
Nga: Shogeria "KPL" Sh.p.k.
Tirane

Tirang, mé 183/ 2014

Lenda: Deklarim i adresave te shogerise "KPL" Sh.p.k. dhe aktivitetit te saj

Shogeria "KPL" Sh.p.k. me NIPT J71330002J, ka 8 (tete ) Nipt-e, me adresa si me poshte:
e Rruga “Ali Ndrogi“, PallatiiRi, Shkalla 1/1, Tirane (selia e shogerise)
e Qendra Spitalore Universitare "Nene Tereza", Rr. e Dibres Nr.370, Tirane
e Reparti Ushtarak Nr.1001, Zall-Herr, Tirane
e Magazine Qendrore prane Tregut Agroushgimaor, Rr."Ferit Xhajko",Tirane
e Reparti "712 Forcat e Nderhyrjes se Shpejte" me adrese: Vaqgarr, Tirane
e Reparti “Renea” me adrese: Qesarak-Linze, Tirane
e Drejtoria e Policise se Qarkut me adrese: Rruga "Sami Frasheri", Tirane

e Institutii Pergatitjes se Qenve te Policise me adrese: Dajt, Shishtufine, Tirane.

Aktiviteti i shogerise: Katering, Pastrim, Lavanderi per ente publike e private.

e Sherbim ushgimiigatuar: 99.94 %
e Furnizim mallra ushgimore: 0.06 %.

Shogeria "KPL" Sh.p.k.
Administrator

(T ﬂ Rruga "Ali Ncﬁroq"',?’c\ioﬂ i RI, Shk1, Zyral Tel/Fax+ 355 4 2266134 Nr. Rregj.Treg 16653
K.P.Lsh.p.k Tirane, Shgiperi E-mail: info@kpl.al NIPT: J71330002J
Web: www kpl.al



Tirane, me Zﬁ'/03/2014
Katering Bastrimn, Lavanderi

ANEKS ME SHENIME SHPJEGUESE

e TE DHENA TE PERGJITHSHME

Shogeria "KPL" Sh.p.k. eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar e cila ushtron aktivitetin e saj me objekt:
Sherbim Ushgimi i Gatuar dhe Pastrimi per entet publike dhe private.

Shogeria eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se shkalles se pare Tirane me Nr. 16653 Dt.14.01.1997
me emrin "SO.RI" Sh.p.k. Me Vendim te Gjykates gjate viteve te mepasme jane bere ndryshime ne
emertimin e saj, ne rritjen e kapitalit, ne shitjen e kuotave te kapitalit, ne objektin dhe adresen e
shogerise si dhe ne perfagesuesit ligjor te saj. Sipas ekstraktit te QKR perfagesuesi ligjor i shogerise
eshte Z. Ramazan Troka.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga statuti i saj
dhe legjislacioni ne fugqi.

e ZBATIMI | RREGULLAVE TE MBAIJTJES SE KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per Kontabilitetin" dhe te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara ne VKM 783 date 22.11.2006. Veprimet jane
regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta
justifikuese.

*  POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

Plolitikat kontahel te Shogerise "KPL" Sh.p.k. reflektojne praktikat e ketij aktiviteti.

- Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kostron historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

- Amortizimi eshte llogaritur ne baze te vleres se mbetur per makinerite dhe aktivet e tjera te
gendrueshme. Norma e amortizimit eshte 25% per pajisjet informatike dhe 20% per makinerite
dhe pajisjet e tjera.

- Transaksionet e kryera ne valute jane konvertuar ne Leke me kursin e dites se kryejes se
transaksionit.

- Likujditetet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne Leke me kursin e fundit te vitit date
31.12.2013 sipas BSH. Diferencat e konstatuara jane regjistruar ne rezultat.

- Te ardhurat jane pasqyruar ne baze te volumeve te punes faktike ne periudhen e kryerjes se
tyre.

- Shpenzimet jane te mbeshtetura ne dokumenta justifikuese.

e EVIDENTIMI | POSTEVE TE BILANCIT

Celja e vitit 2013 rakordon me mbylljen e vitit 2012. Shuma e kolones "Ushtrimi i Mbyllur" ka vleren
173,022,878 leke si ne aktiv dhe ne pasiv.

Rruga “Ali Ndrogi”, Pallati i Ri, Shkl, Zyral Tesl/Fax+
ﬁ K.P.Lshpk.  Tirane, Shaiperi E-mail: i _
Web: www.kpl.



Aktive Afatshkurtra

o Likujditete dhe viera arke te tjera perfageson llogari ne banke dhe gjendje arke.

31 Dhjetor 2013

Para ne dore 1,512./25
Para ne Banke 2,437,259
Totali 3,949,984

Gjendja e likujditeteve korrespondon me te dhenat e kontabilitetit rriedhes ne fund te ushtrimit 2013
dhe kjo konfirmohet me nxjerrjet e llogarive te bankave perkatese si dhe te arkes.

o Kerkesa per arketim mbi debitoret rezulton ne vleren 96.753.126 leke dhe perfageson gjendjen
e kerkesave per fatura te paarketuara, tatim fitim derdhur teper dhe kerkesa te tjera ndaj te

treteve.
31 Dhjetor 2013

Klientet 84,870,160
Kerkesa te tjera 878,263
Totali 85,748,423

a) KERKESE PER ARKETIM MBI DEBITORET

(ne leke)
1 QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" 46,288,360
2 | REPARTI PEDIATRIK QSUNT 33,706
3 DREJTORIA QSUNT 4,126
4 | UNIVERS-ALB SH.A 15,946
5 | INSTITUTI | VECANTE SHEND. TE TE BURGOSURVE 875,695
6 | REPARTI USHTARAK 1001 ZALL-HERR 24,164,619
7 KOMISARIATI | POLICISE N.SH, TIRANE 9,437,384
8 DREJTORIA E POLICISE SE QARKUT TIRANE 477,704
9 KOMISARIATI SPECIAL "RENEA" 402,055
10 | QENDRA E TRASNFUZIONIT TE GJAKUT 48,000
11 | LLAMBRINISTI SH.P.K 252,000
12 | ARJAN MALA/ 2,688,000
13| INSTITUTI | PERGATITJES SE QENVE TE POLICISE 69,566
14 DHOMA E TREGTISE DHE INDUSTRISE TIRANE 113,000
TOTALI ; '?-'-“ 84,870,160 |
b) TE TJERA KERKESA
( ne leke)
1| DEPOZITA GARANCIE TIRANA BUTAN GAZ 25,000
2 DEPOZITE GARANCIE MAK "LAVAZZA CAFFE" 7,000
3| GARANCI 1% PROCES GJYQESOR 65,230
4 PARADHENIE L.FS.P.A 781,033
TOTALI 878,263

e Gjendje inventari rezulton 1,851,248 leke e cila perfageson gjendjen e materialeve e lendeve te

para me 31.12.2013.

31 Dhjetor 2013

Lende e pare
Materiale ndihmese
Produkte dhe mallra

1,851,248

Totali 1,851,248




Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra rezultojne ne vleren neto 12,884,872 leke. Kuota e cila ka
renduar shpenzimet ushtrimore ne total eshte 12,375,960 leke.

Keto perfagesojne shpenzimet qe ka kryer shogeria per realizimin e punes per pergatitjen dhe
shperndarjen e ushgimit ne QSUT sipas kontrates Nr.55/15 Prot.dt.17.08.2007, shpenzime te
cilat do te shperndahen per 7 vite per aq sa eshte dhe kontrata e sipermarrjes. Pajisjet dhe
ambientet ne fund te zbatimit te kontrates do ti lihen ne pronesi QSUT-se. Per kete vit ushtrimor
per realizimin e kontrates se sipermarrjes shogeria ka gene e detyruar te beje nje investim prej
1,476,344 leke ne strukturen e QSUT-se, shume e cila ka rritur vleren e shpenzimeve te shtyra
dhe per rrjedhoje edhe kuoten e shperndarjes se tyre.

(21,839,158 (gj.fill}+1,476,344 (shtesa)] = 23,315,502 / 2 vite = 11,657,751 leke]. Kuota e cila ka
renduar shpenzimet ushtrimore per strukturen QSUT eshte 11,657,750 leke.

Ne zbatim te kontrates se sipermarrjes Nr.2336/6 Prot.dt.19.09.2012 shogeria KPL sh.p.k ka
kryer investime te trupezuara, rikonstruksione, situacione punimesh prane mencave te gatimit
te ushgimit, ambjente te cilat do ti lihen ne pronesi Repartit Ushtarak Nr.1001. Kontrata eshte
me afat 39 muaj. Per kete vit ushtrimor per realizimin e kontrates se sipermarrjes shogeria ka
gene e detyruar te beje nje investim prej 1,114,505 leke ne strukturen e Zall-Herr-it (Rep.1001),
shume e cila ka rritur vileren e shpenzimeve te shtyra dhe per rrjedhoje edhe kuoten e
shperndarjes se tyre.

(412,226 (gj.fill.)+1,114,505 (shtesa) / 3 vite]= 508,910 leke. Kuota e cila ka renduar shpenzimet
ushtrimore per strukturen prane Repartit Ushtarak Nr.1001 eshte 508,910 leke.

Ne baze te kontrates me Repartin 712 F.N.SH, Tirane Nr.47 Prot. dt.05.01.2012, investimet ne
situacione punishesh, rikonstruksione ne ambientet e mences mbeten ne pronesi te Rep. 712.
Duke gene se kontrata eshte me afat 3 vjet vlera e kuotave per tu shperndare per vitin 2013
eshte:

[334,305 (gj.fill.)+ 84,294 (shtesa) / 2 vite]= 209,299 leke. Kuota e cila ka renduar shpenzimet
ushtrimore per strukturen prane Repartit 712 F.N.SH, Tirane eshte 209,299 leke.

Aktivet Afatgjata

e Te trupezuara
Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme 14,826,791 leke. Ne aktiv te bilancit
paragiten te gjitha aktivet per te cilen shogeria ka titull pronesie, ato paragiten te vleresuara me
vleren e tyre te hyrjes ne shogqeri. Klasifikimi i tyre ne elemente te vecante eshte ne perputhje
me rregullat e percaktuara nga Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligji " Per
Kontabilitetin". Per te gjitha ndryshimet ne Aktive te Qendrueshme ekziston dokumentacioni
perkates.
Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave te nenit
22 te Ligjit 8483 date 28.12.1998, "Per Tatimit mbi te Ardhurat”. Llogaritja e amorizimit eshte
bere per shumen 3,732,927 leke, kontabilizuar edhe shpenzime. Shogeria ka perdorur normat
ligjore te amortizimit per llogaritje per efekte fiskale.

TOTALI | AKTIVIT 173,022,878 Leke

Detyrimet Afatshkurtra

Rezultojne ne vleren 79,442,507 leke te cilat jane detyrime te kerkueshme deri nje nje vit ndaj:
furnitoreve, personelit, sigurime shogerore & shendetesore, TAP, TVSH, Tatim—Fitim te
pagueshme pas dates 31.12.2013. T o




a) FURNITORE PER BLERJE E SHERBIME

(ne leke)

1 AM-H SH.P.K 114,210
2 A&B2SH.P.K 59,535
3 A.M.G SH.P.K 72,500
4 ABIESSE SH.P.K 16,490
5 AIBA COMPANY 1,190,146
6 ALFRED GEGA 111,865
7 ALMA TAFANI 635,040
8 ALTA GROUP SH.P.K 182,144
9 ANRIS SH.P.K 818,428
10 BRBSH.P.K 14,000 :
11 BACO GAZ ALBANIA SH.A 102,000
12 BBI GROUP SH.P.K 345,820
13 BLOJA SH.P.K 59,000
14 CRYSTAL SH.P.K 574,936
15 DEKA SH.P.K 126,785
16 DHIMITRI 2007 SH.P.K 3,896,640
17 DIECI I SH.P.K 445,600
18 DINAMO SH.A 110,000
19 DUA GAZ SH.A 221,000
20 ELLEDI | SH.P.K 454,800
21 ELSA FERIZAJ 560
22 ERALDO 2013 SH.P.K 113,330
23 ERION RUMI 9,000
24 EVEREST IE SH.P.K 165,194
25 FORMULA SH.P.K 21,840
26 FRIGO-FOOD SH.P.K 4,649,632
27 GARUNJA ASH.P.K 1,199,352
28 GERI SH.P.K 29,151,208
29 GERTI 1887 SH.P.K 8,256,120
30 GLOBEX SH.P.K 6,759,964
31 GOCA SH.P.K 608,600
32 HAKO SH.P.K 87,319
33 ILIRI B-2012 SH.P.K 92,000
34 ITALIAGRIFOOD SH.P.K 3,237,660
35 KADIU SH.A 133,400
36 KALLFA SH.P.K 28,000
37 MELISA SH.P.K 278,709
38 NAIM SUBASHI 693,171
39 PRIMA SH.P.K 165,456
40 PROPANO ALBANIA 1,016,000
41 RAPSODIA SH.P.K 687,600
42 ROZETA CULLHAJ 80,400
43 SAFET MECAJ 23,000
44 SO.VIP SH.P.K 387,560
45 SOAL SH.P.K 291,310
46 SORI-AL SH.P.K 18,000
47 TNT SH.P.K 8,810
48 XHEMAL KUKA 10,000
49 YLLI MERJA 30,940
50 FURNITORE FATURA NE MBERRITJE 618,221

TOTALI 68,424,696
DETYRIME TATIMORE
1 TATIME MBI TE AR. E PERSONELIT DHJETOR 2013 230,328
2 SIGURIME SHOQ.+ SHEND. DHJETOR 2013 884,889
3 MBAJTJE NE BURIM NGA SHERBIMET E KRYERA 3657

DHJET'2013 ’
4 MBAJTIE NE BURIM QERA ZYRA DHJETOR 2013 70,560
5 TVYSH E LLOGARITUR DHJETOR 2013 1,999,505
6 TATIM FITIM USHTRIMI 2013 885,579

TOTALI
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Totali i detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2013.
31 Dhjetor 2013

Furnitore 68,424,696
Paga Punonjes 6,943,283
Detyrime tatimore 4,074,528
Totali 79,442,507

Detyrimet Afatgjata
Shogeria nuk ka detyrime Afatgjata.

Kapitalet e veta

Me vlere 93,580,372 leke kane nje rritje nga viti i kaluar prej 4,521,188 leke.
a. Kapitali themeltar,ne vlere 20.000.000 leke.
b. Rezerva ligjore, ne vlere 2.000.000 leke.
C. Rezervat e tjera, ne vlere 37,059,184 leke, ka nje rritje ne vlere 3,455,585 lek.
d. Fitimi i ushtrimit ne vleren 34,521,188 leke.

Ndryshimet e bera ne kapitalet e veta,jane bere me vendim te Asamblese dhe jane te regjistruara prane
QKR.

TOTALI I PASIVIT 173,022,878 Leke

Rregullat dhe metodat kontabel

Ne plotesimin e posteve te bilancit, te llogarise Fitim-Humbje si edhe te Anekseve, jane ndjekur keto
rregulla dhe parime te kontabilitetit:
e | kujdesit
® | vazhdimesise se metodave
e | ndarjes dhe i pavaresise se ushtrimeve
e | kostos historike
e | perhershmerise se metodave kontabel
e | rendesise kuptimore te informacioneve
* | moskompensimit te posteve te bilancit
e | paprekshmerise se bilancit te celjes
e |singeritetit dhe vertetesise.

Per shogerine "KPL" sh.p.k
Administrator
Ramazan Trok
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

O Individuale
Emri: "K.P.L" SH.P.K. Pasqyra Financiare

[0 Te konsoliduara
NIPT: J71330002J
Adresa: Rruga "Ali Ndroqi", Pall.i Ri, Shk.1/1 Monedha LEKE

Tirane
Data e krijimit: 14.01.1997 Rrumbullakimi
Nr. Regj Tregt.: 16653 Periudha Kontabel
Nga: 01.01.2013 Deri: 31.12.2013

Fusha e veprimtarise: Katering, Pastrim,
Lavanderi Data e plotesimit te PF:  17.03.2014




KPL Sh.P.K.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2013 - 31/12/2013
Monedha: LEK

AKTIVET Shenime Viti raportues Viti paraardhes
2013 2012
I |Aktivet Afatshkurtra IR S
1 |Mjetemonetare . 3949984 | 17,091,889

2 Parapagimet dhe shpenzimet eshtyra | _______1_2!_884,872 22,585,688

3 Derivative dhe a_ktivgifiingnciar_e__fc__;_e_ mbajtura per tregtim - )

i |Deriativet P n :

4 i AkﬁEtﬁe'mbraijitura per f_regtiqj_ T ___7 B - _7 e

Shuma |13 B _ i . :
4 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare I
_| LE'o_Eari/K'eir;kje_sa_tg_q_rﬁéﬁygshmé_ _ _§&8?(7},”160 75,/292,607”

11 |Uogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 878,263 | 1,210,518

iii Instrumente te tjera borxhi B R SR
| iv_|Investime te tjera financiare i ' ' 53,761,560 | 20,250,000
Shuma 4 139,509,983 | 96,753,126

5 7 Inventari_ﬁ - o - 77 sl -

i |Lendete para ] - 1,851,248 3,064,168
i |Prodhimneproces - i

iii Produkte te gatshme B - B ) - i -

iv Mallra per rishitje ) - -
o Parapagesat per furnizime 7_7 T Eo - T
Shuma |15 - - ] - B 1,851,248 | 3,064,168

6 Aktivet biologjike qfatsﬁ-l"(-drt;a B L. : -

7 Aktivet afatshkurtra te mbajtur-a per shitje - -
Totali per Aktivet Afatshkurtra 158,196,087 139,494,871

Il |Aktivet Afatgjata o - | - S

1 Investimet financiare afatgjata - - I - i - P

i |Aksione dhe pjeseﬁwarrje te tjgra ne njesi te kontrolluara __ e e | e =

i Aksione dhe investi_m“e te tjerrarn'e pigsma_r?j_fe I - - - - T e

i |Aksione dhe letra te tjera me vlere o -
v |Uogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - :
Shuma _ fl.1. e . - A = =
2 |Mdivesfatgata materisle I R

- e 2 1 T - “ - _ - 7

i |Makineri dhe pajisje B o 11,191,317 | 13,580,300
i |Aktive te tjera afatgjata materiale 3635474 | 3,213,185

v |Ndertesa S &
shuma u2 | 14826791| 16,793,485
3 |Aktivet hiologjike afatgjata I T
4 Aktivet afét_gjata jorﬁaperiale - - i

SR S

i |Shpenzimet e zhvillimit - K ] -

iii ' Aktive te tjera afatgjata joma:c-e_rialq___ - - B . - . T

5 Kapital aksionar i papaguar " ) - ) -

6  |Aktive te tjera afatgjata (ne pf&:es} o : = | o -
Totali per Aktivet Afatgjata 14,826,791 16,793,485
Totali i Aktiveve 173,022,878 156,288,356




Monedha: LEK

Viti raportues Viti paraardhes
2013 2012

PASIVET Shenime

| |Detyrimet Afatshkurtra
1 |Derivativet (vleranegative)

2 |Huamarrjet - | o
i |Huatdhe obligacionet afatshkurtra s L e =
H - mmet/ripagesa{é huave;fatgjata ] - 777" o __7'
||| ------ E(;n_o -t_e- k‘OnVert’Ureisihil;geir o - I == = ___-_
Shuma |12 I 1 ___ & A

3 |Huatdheparapagimet o
i _T_e_E_a_gueshrjjggdajfurnjrtp{eve 7777578,424,695_

159,096,977
6,943,283 | 5,780,418
' 4,074,528 | 2,351,777
v |Huatetjera ——— —

il |Te pagueshme ndaj punonjesve
i |Detyrimet tatimore

v Parapagimet e arkétuara . -

e 2 | emazses | erasam

4 |Grantetdheteardhurateshtyra | | : :

5 Provizionet afatshkurtra - -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 79,442,506 67,229,172

1l Detyrimet Afatgjata

1 %?éﬂfatgjat'a i _ § .

i |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare | e B

___ 1i|Bonote konvertueshme I Y R
shumg |1, . S SN A T .

2 Hugnﬁaﬁi-éjcé tjera afatgjata - . . _ -

3 |Provizionet afatgjata - - = -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra e— : - = i

Totali per Detyrimét Afatgjata - -
Totali i detyrimeve 79,442,506 67,229,172

KAPITALI

| |Kepitali | —_— |

1  |Aksionete pakices R SO, -

2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme ' - =

3 Kapitaii aksionar 0 20,000,000
=

5

6

Primiiaksionit - “ : | ; — 7 :

Njesite ose aksi
Rezerva

i |Rezerva ligiore ©2,000000| 2,000,000

i [Rezervatetiera | 37,059,184 | 33,603,599
i |Rezervastatuore =~ 00000} @ | - S =
Shuma |16 ) R 39,059,184 35,603,599

7 Fitimet e pashperndara ) - -

8  |Fitimi/Humbja e vitit financiar 34,521,188 | 33,455,585
Totali i Kapitalit 93,580,372 89,059,184
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 173,022,878 156,288,356

Financiere Administrator

Blerina F Ramazan TROKA

OLLARI




KPL Sh.P.K.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Periudha : 01/01/2013 - 31/12/2013

Monedha: LEK

1 ShltJet neto 314,094,528 312,159,908
1 2 N Te ardhura teit era nga veb?mtantggshfrytemmlt e - 7 7?7,72&)'
T 3 Ndryshime ne inventarin e produktevete gatshgwie;weip)rt;ces o -
D 4_ B Materla[et; i(r$;r;u;'a - 3 (195,213,94_3_} N (198 383, 210)
i _5_______________Kosto <o R S i _ SH :
a Pagae personeht (40,526,902) (43 079 967)
: b. - Sigurimet shoqerore e shendetesore - N (5522992) - (6,998,282)
Shuma (a,b) L (47,049,894)| (50,078,249)
6 Amortlzaml dhe zhvleresamet 7 (3,732,927) (3,875,669)
7 fswemmetewen || (osams)  (2328665)
8 Totali i shpenzimeve (267,818,157) (275,585,794)
9 Fltlml apo humbja nga veprlmtarla kryesore | - ;5:2;é’371 37,;;?35;_
77170 7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolll:lara “ o _ “ _—
11 Te ardhurat dhe shpenmmet flnanC|are nga ;je_s;;r;arrjet 1 - E -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: R _7 R e
: —a_ T |nve5t|"nilgiteﬁthera fmanc;\_m_a%tg ata I _ |
i = ,,;,gt,;r,;a s e PO i wsso | "
c_ - fitimet (humb et) nga kur5| i kemblmit - o N ”(174,637) __-__-;0,097
é 7 te tJera financiare 7 - : 7 2 - - .
Totali (axd) 9777 29,393
13 N Totall ite ardhurave dhe shpenznmeve fmanc:are . o (9,777) 29,393
] i4 Fitimi (Humbja) para tatimit - ] 46,26;,594 7 773_7;41_0,757
o 15 o ;}rl;::;nmmet eta"t_l_r-r:n_t mbi flttrr;riniﬁ - ) (4,626,659) (3,741’075)
16 Te ardhura dhe shpenzlme te pazbrltshme O (7,1:?&747) (214 096)
17 Elemente te pasqyrave te konsohduara

Financiere Administrator

Blerina Ram TROKA
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DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes sé Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT { Vetém pér pérdorim zyrtar)

NIPT J71330002J Periudha Tatimore

Emri tregetar; "KPL" SHPK VvITI 2013
Adresa: Rruga "Ali Ndroqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyral, Tirane

EMERTIMI Te Ushtrimit Tatimore
TOTALI I TE ARDHURAVE 314,099,388 2) 314,099,388

TOTALI I SHPENZIMEVE 274,951,541 4) 267,832,794

Total shpenzimet té pazbritshme sipas ligjit (neni21) 7,118,747

|a] Kosto e blerjes dhe pérmirésimit té tokés dhe truallit

[b]Kosto € blerjes & pérmirésimit pér aktive objekt amortiz.

[c]Zmadhimi i kapit.themeltar ose kontributiti personave né ortake

[¢]viera e shpérblimeve né natyré

[d]Kentributet vullnetare t€ pensioneve

[dh]Dividentét e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e]interesat e paguara mbi inter.max té kredisé caktuar nga B.SH.

[€]Gjobat, kamat vonesat dhe kushtet e tjera penale

[fKrijimi ose rritja e rezervave e fondeve té tjera

[g]Tatimi mbi té ardhurat pers.,aksiza,tatim fitimi,tvsh e zbritshm

[gj]Shpenzimet e pérfagésimit,prtje pércjellje

[h]Shpenzimet e konsumit personal

[i|Shpenzimet gé tejkalojné shumén e pércaktuar né ligj

[iIShpenzimet pér dhurata

[k]Cdo lloj shpenzimi,pa dokumentacionin ligjor

[l]Intresi paguar kur huaja e parap tejkalokiné 4 heré kap themelt

[11] Nése baza ¢ amortizimit €shté nj€¢ shumé negative

[m]Shpenz pér shérbime teknike, konsulencé, menaxhim té

pa likujduara brenda periudhés tatimore

[n]Amortizimi nga rivlerésimi I aktiveve t€ géndrueshme

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR

. Humbja 25) - 26) -
. Fitimi 39,147,847 28) 46,266,594
Humbja pér tu mbartur nga njé vit mé paré 3

Humbja pér tu mbartur nga 2 vjet mé paré

Humbja pér tu mbartur nga 3 vite mé paré

Shuma e humbjes pér tu mbartur né vitin ushtrimor 32) 5 33) 2

Shuma e humbjes q& nuk mbarten pér efekt fiskal

Fitimi i tatueshém 46,266,594

4,626,659

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) 37) - 38)

i 30) 2
40)
41) i
42) -
43)

Fitimi neto pér tu shpérndaré nga periudha ushtrimore

Fitimi neto pér tu shpérdaré nga vitet e kaluara

Shtesé kapitali nga fitimi

Dividenté pér tu shpérndaré

Tatim mbi dividentin i llogaritur

Faqe nr. 1

Fage nr. 2
Llogaritja e Amortizimit

Né total llogaritja e amortizimit vjetor (a+b+c+d) 44) 3,732,927 45) 3,732,927

a. Ndértesa e makineri afat gjata 46) - 47) -

b.Aktive té pa trupézuara 48) - 49) =

c.Kompjutera dhe sisteme informacioni 50) 843,412 51) 843,412
d.Té gjitha alktivet e tjera té aktivitetit 52) 2,889,515 53) 2,889,515
Tatim i mbajtur né burim né zbatim té nenit 33. S 154) 3,916,650

Deklaroj nén pérgjegiésing time se informacioni i mésipérm éshié i ploté dhe i sakté.
Data dhe nénshkrimi i personit té tatueshém;

Financiere
Blerina FEROLLARI




Katering,

Pastrim. Lavanderi

Tirane, me /"ff/@j /2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria KPL Sh.p.k. me NIPT J71330002) me administrator Z.Ramazan Troka ka

aksionere:

1. Z.Ramazan Troka, pergindja e pjesemarrjes 100%.

Shogeria KPL Sh.p.k. deklaron se pasqyrat financiare té vitit 2013 i ka hartuar komform

standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte:

Zj. Blerina Ferollari (kontabiliste e puné&suar prané shoqérisg)

Administratori i Shogerise

Rruga “Ali Naroqi”, Pallati i Ri, Shkl, Zyral Tel/Fax+ 355 4 2266134
KP.Lshpk  Trane, Shgiperi E-mail; info@kpl.al
Web: www.kpl.al

Nr. Rreg).Treg 16653
NIPT: J71330002J



tering, Pastrim, Lavanderi

Tirane, me 31 Dhjetor 2013

Shogeria KPL Sh.p.k., me NIPT

Drejtuar: Njesise se Tatimpaguesve te Medhenj

Rruga "George W.Bush",

Tirane

Nga: Shogeria "KPL" sh.p.k.

Tirane

DEKLARATE

J71330002], me administrator Z. Ramazan Troka, ushtron

aktivitetin me objekt: "Sherbim gatimi dhe shperndarje ushgimi, sherbim pastrimi e lavanderi per

ente publike dhe private".

Shogeria nuk eshte e pajisjur me kase fiskale sepse;

Ne baze te natyres se aktivitetit ge kryen, te gjitha transaksionet i kryen me banke dhe ne baze te

kontratave te lidhura me entet shteterore sipas procedurave te tenderimeve, dhe subjekte private

eshte percaktuar menyra e kryerjes se pagesave ku ne fund te cdo muaji pritet fatura tatimore

dhe likujdimi i tyre kryhet me banke nepermjet numrave te llogarise.

Per shogerine KPL Sh.p.k.

Administrator

sh.pk

PL

1300023

NPT JT

Tirane, Shaiperi

Rruga “All Ndrogi", Pallati i Ri, Shkl, Zyral

E-mail: nfo@kpl.al
Web: www . kol.al

Tel/Fax+ 355 4 2266134

Nr. Rregj.Treg 16653
NIPT: J71330002J



FORMULARI | URDHER PAGESES PER Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)_

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI VE CeE C( C g/ AT / Q;

FITIMIN

f‘wis‘i% (2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: J71330002J3Y704Z
W ) NIRRT

%"&4 gma‘% J71330002J3Y704Z

(3) Numri ldentifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) 171330002J

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém KPL SH.P.K. ~

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa Rruga "Ali Ndroai", pallati i TIRANE

(7) Numri i Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Data e deklarimit 5014-03-28

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar i N\ 885. 579,00
Firma e Personit té tatue% /%J \\\
PAGESA fc ‘v
Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka \\ & \9'\ 5‘1\» =
=
C Leké Shuma e paguar SrfRArHE g;fs- j{f”
¢ Xhirim
(" Cek

(" Té tjera )
\/
o o/




& @ Raiffeisen

Njoftim Debitimi / Debit Advice 2N BANK
Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX
Dega / Branch 001 Data / Date 28/03/2014

Midas Reference / Midas Reference Number  P14032850390P14

Luka Reference / Luka Reference Number 20140328Desantila.Melanori®0140792

Klienti Urdherues / Ordering Customer

Numri i llogarise / Account Number
IBAN

KPL SHPK 371330002]

RR ALI NDROQI PALL I RI,SHK 1,ZYRA
0003000274
AL63202110130000000003000274

Shuma e urdheruar 885,579.00

Monedha ALL

Kursi i kembimit 1.00000000

Detajet e pageses [/ Details of Payment TATIM FITIM VITI 2013
KPL SHPK

Komisione / Commissions 0.00

Klienti Perfitues / Beneficiary Customer
Numvri i llogarise
IBAN

lDate Valuta / Value Date

DEGA TATIM PAGUESVE TE MEDHENJ 00000000000
0107030784
AL55202110130000000107030784

28/03/2014




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PER

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

ERDORIM PERSO

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 171330002J3Y704Z
J71330002J3Y704Z
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J71330002J
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: KPL SH.P.K.
{5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga "Ali Ndroqi", pallatii TIRANE
(7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plole ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 314.099.388,00 314.099.388,00
(10/11) Shpenzimet 274.951.541,00 274.951.541,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 7.118.747.00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 39.147.847,00 46.266.594,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 4.626.659 00
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) 4.626.659.00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 3.741.080,00
(24) Kredie mbartur nga periudha e meparshme 0.00
(25) Kerkese per rimbursim 0.00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar :
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 885.579 00
(28) Denime / interesa per vonesa 0.00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 885.579 00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe 1 sakte.

Data 7 e o
2014-03-28 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butenin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xooxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE
Elsa E. Ferizaj
Rruga “ Bardhok Biba”
TIRANE

ANEKS KONTRATE QERAJE

Ne Tirane sot me date AJ .05.2013 (dymije e trembedhjete) para meje noteres Elsa
Ferizaj, Notere e Domes se Noterise Tirane, me zyre ne Rr. "Bardhok Biba”, u paragiten

personalisht:
QIRADHENESI: Znj. Alma TAFANI, lindur né Elbasan dhe banuese ne Tirane, e

datelindjes 09.12.1973, e identifikuar me Letérnjoftimin ID me Nr. 027522394,
madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, me poshte referuar

“Qiradhenesi”.

&

- QIRAMARRESI: Shogeria “KPL” Sh.p.k. person juridik, me seli ne Tirane ne
Rr.”Ali Ndrogi”, e rregjistruar ne organet tatimore me NIPT J7133002J, e
perfagesuar nga administratori Zt. Ramazan TROKA, banues ne Tirane, i
datelindjes 10.02.1961, i identifikuar me mjet identifikimi ID me Nr. 025862072,
madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, me poshte referuar

“Qiramarrési”.

Palét e mésipérme bazuar né:

1. Kontratén e Qerasé té lidhur ndérmjet Znj. Alma Tafani dhe Shogérié “KPL” Sh.p.k,
Nr. 412 Rep, Nr. 114 Kol, daté 27.01.2012, per dhenie me gera té€ “Ambjenteve

Zyra”, me sip. 110 m2;

2. Njoftimit Nr. 52/1, daté 31.10.2012, té shoqgérisé “Diagonal Projektim & Zbatim”
Sh.p.k (Ish Niko Kompani) pér zgjidhjen né ményré té njéanshme té Kontratés sé
Qerasé me Nr. 410 Rep., Nr. 112 Kol, daté 27.01.2012, té lidhur me Znj. Alma

Tafani, pér sipérfagen prej 16 m2 “Ambjente Zyra”;
3. Ligjin Nr. 7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar, Nenet 801 e né vijim;

bien dakort:

Té béjné kéto shtesa dhe ndryshime né Kontratén fillestare té qerasé Nr. 412 Rep, Nr. 114
Kol, daté 27.01.2012:

Neni 1 “Objekti dhe Destinacioni”,
Ishte: “Objekti i késaj kontrate éshté dhénia me qera e pasurisé sé paluajtshme “Ambjent
Zyra”, me sipérfaqge totale 110 m2, i ndodhur né Rrugén “Ali Ndrogi”, Pallati i Ri, Shk. 1, Zyra

1, Tirané né favor té Qiramarrésit”

Béhet: “Objekti i késaj kontrate éshté dhénia me gera e pasurisé sé paluajtshme “Ambjent
Zyra”, me sipérfage totale 126 m2, i ndodhur né Rrugén “Ali Ndroqi”, Pallati i Ri, Shk. 1, Zyra

1, Tirané né favor té Qiramarrésit”.




l

! /:\Teni 3 “Cmimi dhe ményra e pagesés”,
Ishte: “Cmimi qé do té paguhet nga giramarrési pér marrjen me gera t€ pasurisé€ té
pérshkruar mé sipér éshté 616.000 (gjashtégindegjashtémbédhjetémije) leké né muayj;

BEhet: “Cmimi gé& do té paguhet nga giramarrési pér marrjen me gera t€ pasurisé té
pérshkruar mé sipér éshté 705.600 (shtatégindepesémijé e gjashtéqind) leké né muaj;

Té gjitha nenet e tjera té Kontratés fillestare mbeten né fuqi. Ky aneks kontrate i shtrin
efektet juridike duke filluar nga data 01.05.2013 dhe bchet pjesé integrale e Kontratés se
Qirasé Nr. 412 Rep, Nr. 114 Kol, daté 27.01.2012.

Ky Aneks Kontrate perpilohet ne tre kopje origjinale, ne baze te nenit 801 e vijues te K.Civil.
Pasi u lexua me ze te larte dhe u gjet e shkruar drejte e sipas vullnetit te paleve, u
nenshkrua pa verejtje prej tyre ne pranine time. Une noterja e vertetoj sipas ligjit.

QIRAMARRESI
. Shogeria “KPL” Sh.p.k.
Administratori

NOTERE

Elsa FERIZAJ

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR._ 12 REP
NR. KOL

KONTRATE QIRAJE

Sot me date Z2- {)ﬁw 2012 (dy mije e djr'mbedhjete], perpara meje noteres
Elsa Sina, me zyre ne Rr. “Mihal Grameno” pallati i ri prane shkolles se baletit, u
paragiten personalisht dhe kerkuan redaktimin e kesaj kontrate, per dhenie

ambjentesh me gera palet si me poshte :

QIRADHENESI: Znj.Alma TAFANI, e bija e Rizait, lindur ne Elbasan me
09.12.1973 dhe banuese ne Tirane, Rruga “Ded Gjo Luli ”, me
leternjoftim nr.027522394, madhore, me zotesi te plote per te

vepruar.

QIRAMARRESI: Shogeria “KPL” Sh.p.k., Rregjistruar ne Gjykaten e Shkalles se
Tirane me Vendim Nr.16653, date 14/01/1997, me Nipt
J71330002J dhe Kod Fiskal 37106607, perfagesuar nga

Administratori Z Ramazan TROKA

Kjo kontraté bazohet né nenet 801 - 826 té Kodit Civil t€ Republikés sé
Shgipérisé.

Pas njohjes me permbajtjen e dispozitave juridike civile te mesiperme, me
vullnetin e tyre te lire, te plote dhe ne mirekuptim te ndersjellte, palet rane
dakord per lidhjen e kesaj Kontrate, ne kushtet dhe me te dhenat e meposhtme:

Neni 1 - Objekti dhe destinacioni

1.1. Objekt i kesaj kontrate eshte dhenia me gira e pasurise se paluajtshme
“Ambjent Zyra, me siperfage totale 110 m? i ndodhur ne Rrugen “Ali
Ndroqi®, Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1 Tirane ne favor te giramarresit;

1.2. Destinacioni i prones objekt i kesaj kontrate eshte perdorimi i ambjentit si
Zyre nga ana e Qiramarresit.

Neni 2 - Afati

2.1  Afati i kesaj kontrate eshte 5-vjet duke filluar nga dt.01.01.2012 deri me

date 30.06.2016.
2.2  Me pérmbushjen e afatit kontrata quhet e perfunduar, vetem nésé palét

merren vesh ndryshe me shkrim.
Neni 3 - Cmimi dhe menyra e pageses

3.1. Cmimi qe do te paguhet nga giramarresi per marrjen me gira te pasurise te
pershkruar me 31pe:r eshte 616.000 (gjashteqind e gjashtembedhjete

mije) leke ne muayj;
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4.2.

4.3.

4.4,
4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

,K‘&:\ crnim do te Rishikohet cdo vit ne baze te normes vjetore te mﬂacmmt te

e ﬁul:i ar nga INSTAT
3025 Crmm i caktu

ar ne nenin 3.1. te kontrates do te paguhet nga giramarresi
bre/nda dates 10 te cdo muaji, ne numrin e llogarise se Qiradhenesit.

,.'

= “"N‘éni 4 - Te drejtat dhe detyrimet e qiramarresit

Qiramarresi eshte i detyruar te paguaje ¢mimin e percaktuar ne nenin 3.1.
brenda afatit te percaktuar ne nenin 3.2. te kesaj kontrate;

Te gjitha sendet e zyrave ge do te dorezohen bashke me objektin do te
mbahen ne nje procesverbal ge do te nenshkruhet nga te dyja palet dhe do

ti bashkangjitet kesaJ kontrate.
eraman”em eshte 1 detyruar ta perdore vete pronen objekt kontrate dhe

mos ta jape me nengira, qofte edhe pjeserisht ate.

Qiramarresi do te paguaje cdo muaj shpenzimet mirembajtjes se pallatit, te
energjise elektrike dhe ujit dhe shpenzime te tjere ge do te kene lidhje me
mirembajtjen e ambjentit te perbashket per te gjithe periudhen e
kohezgjatjes se kesaj kontrate.

Qiramarresi duhet T'i perdore zyrat (ambjentet) objekt kontrate per nevojat

e aktivitetit te tij pa ndyshuar destnacionin. Qiramarresi ka te drejte te
beje pershtatjen dhe investimin perkates ne perputhje me gqellimin e
perdorimit te prones objekt kontrate.

Qiramarrési, detyrohet ta mirémbajé dhe ta pérdoré sendin objekt i késaj
kontraté, né ményren mé té miré t€ mundéshme dhe brénda destinacionit té
pércaktuar né kété kontraté;

Qiramarresi duhet té bashképunojé me Qiradhenesm pér cdo shgetésim g
lind gjaté gézimit té sendit, detyrim g€ pérfshin lajmérimin né kohé té
pérshtatshme pér cdo problem apo shgetésin té hasur si nga pikpamja
funksionale, ashtu dhe nga té tretét;

Té ndérmarré cdo masé parandaluese né lidhje me démtimin e mundéshém té
sendit. Ne rast té pagimit té shpenzimeve té riparimit té sendit, duhet té
lajmérojé mé paré Qiradhénésin.

Né rast zgjidhje té kontrates apo pérfundimit té saj, Qeramarresi duhet té
ktheje ‘sendin ne giéndjen ge eshte duke hequr sendet e luajtéshme gé i
pérkasin Qiramarrésit, pa demtuar strukturén funksionale t€ sendit, objekt i

késaj qgiraje.

Neni 5 — Te drejtat dhe detyrimet e quadhenesxt

5.1.

5.2,

5.3.

2.

Qiradhenesi eshte i detyruar ta dorez0Je sendin objekt kontrate ne

momentin e nenshkrimit te kontrates;

Qiradhenesi ka te drejte te kerkoje nga Qiramarresi ekzekutimin =
detyrimeve te kontrates, sipas kushteve dhe afateve te percaktuara ne te.
Qiradhenesi eshte i detyruar té garantojé gézimin e geté té sendit né fjalé
duke shmangur cdo pretendim gé mund té vijé nga té tretét;

Té garantoje Qiramarrésin nga té metat dhe difektet funksionale t€ sendit

duke i riparuar ato sa heré g€ del e nevojshme.

Neni 6 — Zgjidhja e kontrates




61" '\ Palét mund te ndérpresin kontratén pérpara afatit te percaktuar ne kete
'~ i kontrate duke njoftuar njéra tjetrén 2 muaj pérpara.
6.2 .'; Kjo kontrate mund te zgjidhet para mbarimit afatit te saj: .
. i. Ne rast te veprimit te forcave madhore te cilat bejne te pamundur ose
tejet te veshtire realizimin e objektit te saj;
ii. Me marreveshje te shkruar te paleve para mbarimit te afatit;

T 6.4. Ne cdo rast zgjidhja e kontrates ne menyre te njeanshme, do t'i njoftohet

me shkrim shtate dite me pare pales tjeter.

Neni 7 ~ Zgjidhja e mosmarreveshjeve

7.1. Ne interpretimin e kesaj kontrate dhe ne marredheniet ge do te'lindin gjate
ekzekutimit te kesaj kontrate palet do te udhehigen nga parimi i
mirebesimit, bashkepunimit dhe luajalitetit reciprok;

7.2. Palet do te perpiqen te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarreveshjet ge
mund te lindin gjate ekzekutimit te’- kesaj kontrate. Ne rast

mosmarreveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim kompetente per zgjidhjen e

tyre eshte Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Neni 8 — Te ndryshme

8.1. Kjo kontrate lidhet me shkrim midis paleve dhe ne kete forme do te jene te
gjitha komunikimet eventuale midis tyre;

8.2. Gjuha e kontrates dhe interpretimit te saj- eshte gjuha shqipe.
Palet e lexojne kontraten, e kuptojne ate, e pranojne permbajtjen ¢ aktit dhe e

nenshkruajne ate me vullnetin e tyre te lire e te plote, ne kater kopje origjinale,
me permbajtje dhe vlere te njejte juridike, nga nje kopje per secilen pale.

QIRADHENESI

AF,




KPL sh.p.K.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shkalla 1/1

Tirane - Albania

GJENDJA E BANKAVE DATE 31.12.2013

Me Azhornim

NR.  |EMERTIMI ' MONEDHA = GJENDJA NE LEK
1 |BANKA POPULLORE LEK 41,404
2 |BANKA POPULLORE EURO 9,969
3 |BANKA POPULLORE UsD 27,009
4 |BANKA KOMBETARE TREGTARE LEK 1,061,959
5 |BANKA KOMBETARE TREGTARE EURO 15,982
6  |BANKA RAIFFEISEN LEK 251,861
7 BANKA RAIFFEISEN [EURO i (3
8 BANKA RAIFFEISEN usD 9,729
9 INTESA SAN PAOLO BANK LEK | 439,875
10 INTESA SAN PAOLO BANK EURO 4,909
11 | INTESA SAN PAOLO BANK usD - 46,190
12 [BANKACREDINS el . 483,934
13 |BANKA CREDINS _[EURO 44,471
14 |ARKA E SHOQERISE LEK 1,512,705 |
TOTALI 3,949,984

Financiere
Blerina FE




KPL sh.p.k.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

INVENTARE PAJISIE SPECIFIKE ZALL-HERR

Tirane, me 31 Dhjetor 2013

| NR. [EMERTIVI ) ~ NESIA | SASIA
1 |FURRE GATIMI ) |COPE i
2 DOLLAP RIGORIFERIK FRESKUES - ~ |coee |2 i
3 |FRIGORIFER NGRIRES - ~ lcope IE
| 4 RRAHESE MISHI 2 KG INOKS - |COPE B T
5 TAVAINOKSI G.N 1/1 GASTRONORM H.100 |COPE | 20
6  KAPAKINIKS PERTAVA COPE | 4
| 7 |TEFLON PER PRERJE ZARZAVATESH TE BARDHE 500%400*20 \cops 4
8 |PALETA USHQIMORE NEUTRO 800*1200*1 ~ |coPE 2
|9 KUTIME KAPAK PLASTIKE LT 40 B - ‘CQPE 6
10 |TENXHEREINOKSI . |COPE_ il 6
11 KAPAK INOKSI B . |COPE | 6
12 TENXHERE INOKS! € ULET ME DY DOREZA - |COPE 4
13| TENXHERE INOKS| B COPE a4
14 | TENXHERE INOKSI E LARTE ME DY DOREZA |cope 6
15 KAPAK PER TENXHERE INOKSI |COPE | 10
16 |TAVAINOKSI G.N 1/1 GASTRONORM H.200 - |COPE 20
17 ilggg;\g( INOKSI PER TAVA COPE 1 a0
18 |TAVEINOKSI G.N 1/2 GASTRONORM H100 |COPE | 10
19 TAVE INOKSI G.N 1/2 GASTRONORM H.200 N lcorE | 10
20 KAPAK INOKS PER TAVA N p . |COPE 20
21 |TAVAGN 1/1H.65PERFURRA ~ Jeoee | a0
22 | TERMOMETER DIXHITAL PER MATIE TEMP. USHQIMI lcorE 6
23 |GARUZHDE INOKSI - _ |coPE | 12
24 |LOPAT ME VRIMA INOKS! - CoPE 16
25 |LUGE SHERBIMI INOKSI - -— | COPE. { 32
26 LOPATE PER LLAZANJE B |COPE 1 1.
27 KAPSE SHERBIMI . _ |coPE | 0
28 MAKINE GRIRESE MISHI ) |copE | 2
| 29 #FRULATOR ~ |cOPE ( -
30 | MAKINE GRIRESE ZARZAVATE - ‘COPE | 1
31 | DISK THIKASH QERUESE PATATE 10/15 KG B |COPE 1
32 BRUMATRICE - - |COP_E i1
33 |MAKINE QERUESE PATATE - . core }7 1
34 |TRUNG MISHI . o _ |COPE o
35 |STERILUZUESTHIKA - COPE 1
36 | PESHORE ELEKTRIKE - . coPE 2
37 | KARRELE SHERBIMI INOKSI ME DY KATE - COPE B, I .
38 |TAVOLINEINOKS| lcope 2
39 |DOLLAP VERTIKAL INOKS - B |copE | 2
40 |RAFT ME KATER KATE - o B lcorE ‘ 2
41 [RAFT ME KATER KATE B ‘cope 1
42 |DOLLAP UNIFOREM PUNE i (COPE _ 24
43 |MOTOGIENERATOR ES68 . JeoPE |1
44 |LUGE INOKSI . o |COPE | 1002
45 |PIRUNJ INOKS! . o ) COPE 1002
46 |THIKA INOKSI - ) ) . coPE 1002
47 |PANEL SISTEM M MATIE » - S - |cope [ 1
48 |POMPE SPERKATJE DHE DEZINFEKTIM - ‘CO_RE__ I
49 [FRIGORIFER B - - | COPE P
50 |FURNELE GAZI B |COPE s
51 |SHKALLE ALUMIN - cope _L 2
52 KALORIFER (COPE 2
Financiere Administrator
Blerin OLLARI Ram KA




KPL sh.pk.

Rruga "Ali Ndrogqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

INVENTARE MOBILJE DHE ORENDI

Tirane, me 31 Dhjetor 203

__NR. __.;E_MFR_T_'_M_'____.......___ o mer e = INIESIA SASIA
1 ELIBR_ARI.PER DOSJE GRI . eoE 1
2 |TAVOLINE + SIRTARE COPE i
3 |TAVOLINE HEKURI E BARDHE KOMPJUTERI COPE B,
4 |TAVOLINE PUNE ME SIRTARE COPE 1
|5 |DOLLAPPUNEMEXHAM _  |COPE 2
6  |KARRIGE RROTULLUESE E ZEZE ) ClecorE |1
7. |TAVOLINE MEKEND + SIRTARE lcopE | 1
8 |KARRIGE STATIKE  |coPE T
9 SIRTARE METALIKE PER MBAJTIE KARTELASH  COPE )
10 | TAVOUNEPUNE o coee -
11 |DOLLAP | ULET ~|copE 1
12 |POLTRON RROTULLUES - coPE 6
13 POLTRON'MOON" (COPE 7
14 |POLTRON LEKURE COPE 1
15 |DOLLAP I LARTE 180 CM COPE )
16 |[TAVOLINEPUNE120CM COPE 5
17 |TAVOLINEKOMPJUTERI COPE 6
18 |KOMPLET KOLLTUQE COPE 1
19 DIVAN 2-VENDESH - | COPE 1
20  DIVAN3-VENDESH COPE 1
21 LBRARIELARTEMEKAPAK  |COPE a
22 |KOLLTUK 2 DHE 3 VENDE COPE 1
23 KUZHINE ELEKTROSHTEPIAKE |COPE 1
24 KOMODINA  jcopE | 2
25 KREVAT MONIA COPE 1
26 |AMBAZHUR COPE 9
27 |LIBRARI L.180 |COPE 3
28 |TAVOLINE ME KEMBE METALIKE  lcop 6
29 |SIRTARE COPE 6
30 |LIBRARI 90X44X200 R G 3
31 (RECEPSION |COPE 1
32 |DOLLAP PLASTIK GRI COPE 1
33 |KORNIZADRURI B COPE 9
34 LLAMPA NDRICIMI COPE | 85
35 KORNIZA DRURI ..ocope |10
36 STENDE LEGA FLIPCHART 65*100 ME KRAHE COPE 1
Financiere Hominisinadan

Blerina FEROLLARI Ramazan TROKA



KPL sh.pk.

Rruga "Ali Ndroqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

INVENTARE KOMPJUTERA DHE SISTEME INFORMACIONI

Tirane, me 31 Dhjetor 2013

NR. | EMERTIMI NJESIA  |SASIA
1 |FOTOKOPJE MFC890 COPE F
2 |FOTOKOPIE DIGITALE AR5320G COPE 1
3 |KOMPIUTER AMD ADVANCED COPE W
| 4 |PRINTER SAMSUNG COPE B
5 PROGRAM ADMINISTRIM DIETA |coPE N
6 FOTOKPJE+FAX XEROX PE 220 coPE 1
7 KOMPJUTER INTEL 160GB 17 LCN COPE 1
8 |PRINTER AUTOMATIK LX 300 CoPE 1
|9 |MONITOR17LCDRAPCOM COPE 1|
10 |NJESI QENDRORE KOMPJUTERIKE COPE 1
11 |SERVER NJESIE KOMPJUTERI cope 1
| 12 |MONITOR 19LCD PHILIPS coPE 2
13 |CISCO ROUTER SERIA 831 coPe 1
14 |NJESI KOMPIUTERIKE HP DUAL |cope 3
15 |KOMPJUTER PROBOOK, PRINTER ML1640 COPE 1
16 |KOMPJUTERA FUJITSU 2201-1ECO COPE 12
17 HARD DISK | JASHTEM 500 CTB COPE 2
13 PRINTER LASER ML 1665 |coPpE 1
19 |HPPROBOOK4520SL |CoPE 2
20 DVDRW COPE 1
21 RAM 2 GBDDR COPE 1
22 TELEFONTOPCOM COPE L
23 KOMPJUTER ACERTM 5735 COPE 1
24 |PRINTER TERMIKTYSSO COPE i
25 PRINTER SAMSUNG ML 1675 coPE 2
26 FOTOKOPJE ROCOH AFFICIO COPE 1
27 |PRINTER BROTHER MFCJ 6910 cope |1
28 |KOMPJUTER SONY VALOVPLC14MIE  |COPE 1
29 |FOTOKOPJE COPE 1
30 RADFMR 3021 \coPE i |
31 | TAVOLINE KOMPIUTERI DESK 2520 |cope 1
| 32 |KOMPJUTER HP SCAJNET N6310 COPE 1
|33 |LAPTOPTOSHIBA COPE 1
34 |TELEFON |core 1
35 ROUTER TP- LINK coPE 3
36 SWITCH 5 PORTA COPE i
|37 LAPTOP MINI i COPE 1
38 MOUSEWIRELESS COPE 1
39 KOMPJUTER HP CARE L 3 COPE 2
40 |uPs cope '
41 |PRINTER 1125 MFP \cOPE g
42 |HDD17B COPE 2
| 43 |HDD500GB | copE 1
44 |KOMPIUTER HP ~ |cope 1
45 |SISTEM KAMERA VEZHGIMI ~ copE 1
| 46 [KOMPIUTER COPE L
47 lupsesow COPE 1
48 TASTRIERE USB |cOPE 1
49 MOUSE USB ) COPE 1
50 | TASTIERE WIRELESS COPE i
51 MOUSE WIRELESS COPE 1
| 52 BATERIUPS \COPE a4
53 | TELEFON CELULARE 6
£ SHOP
Financiere — &4

Blerina FERQLLARI




rim, Lavanderi

Tirané, mé 31/12/2013

DEKLARATE

Uné administratori i shogérisé KPL SH.P.K. me NIPT J71330002J, deklaroj se sot jané né pronesi té
késaj shoqérie automjetet levizése (trasportuese e teknologjike) sipas listés sé& méposhtme té
dhénat pérkatése;

NR. | LLOJI AUTOMIETIT TARGA KAPACITETI
1 FURGON MERCEDEZ BENZ TR 4904 N 1284 KG
2 FURGON MERCEDEZ BENZ TR 6057 N 1384 KG
3 FURGON MERCEDEZ BENZ TR 6557 N 1280 KG
4 AUTOVETURE CITROEN TR9270 R 500 KG
5 AUTOVETURE FIAT PUNTO TR5529T 510 KG
6 AUTOVETURE FIAT PUNTO TR 5537 T 510 KG
7 FURGON MERCEDEZ BENZ TR 6272 T 940 KG
8 FURGONCINE REAULT KANGOO TR 7650 U 545 KG
9 FURGON MERCEDEZ BENZ AA 987 CP 1384 KG
10 | AUTOVETURE BMW X3 AA 374 DM 500 KG
11 | AUTOVETURE VOLKSWAGEN PASSAT AA497 DM 475 KG

Té dhénat e sipérshénuara jané te sakta dhe me pérgjegjésiné time.
Shénim: pér ¢do ndryshim gé mund té ndodhi mbas késaj date do té deklaroj né zyrén e tatimeve.

KPLSh.P.K.
Administratgr‘-‘?" <

Rruga "Ali Ndroai”, Pallati i Rl Shkl, Zyral

K.P.L sh.p.k. Tirane, Shqiperi

355 42266134 Nr. Rreg).Treg 16653
E-mail: info@kpl.al NIPT: J71330002J
web: www kpl.al




Katering, Pastrim, Lavanden

NIPT J71330002)

Tirané, mé 31 Dhjetor 2013

..........................................................................................

Ngarkohen per kryerjen e inventarit te:

- Mallrave ushgimore
- Materialeve te konsumit
- Materiale te pastrimit (Detergjenteve)

Ekonomiste  eeeeeceneeene. Elona Nuhaj (;Dt@

Magazinierja rreeereeeeneeenneen FlUtUra Kurti

Financiere
Blerina Ferollari

«*%ﬂn Rruga “Ali Ndrogi”, Pallatii Ri, Shk1, Zyral Tel/Fax+ 355 4 2266134 Nr. Rregj.Treg 16653
&) K.P:L sh.p.k Tirane, Shajperi E-mail; info@kpl.al NIPT: J71330002)

web: www kpl.al



KPL Sh.P.K.
Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

LLOGARIA "NDRYSHIMI | GIENDJEVE ANALITIKE"

VITI 2013
NR. |PERSHKRIMI  31.12.2012 31.12.2013|  NDRYSHIM GJENDJE
1 MALLRA USHQi_MDRE 2,670,542 _______1_,529,34737 5 __________1,141,199
TOTALI MALLRA ) - - - 1,141,199 |
__|MATERIALE PASTRIMI o 194,018 85,529 |- 8489
- |MATERIALE KONSUMI 299,608 | 236,376 |- 63,232
TOTALI MATERIALE R - - - 71721
TOTALI 3,064,168 1,851,248 |- 1,212,920
Financiere Administrator

Blerina FERQLLARI




KPL surk

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shkalla Nr.1, Zyra 1/1

Tirane

Tirane, me 31 Dhjetor 2013

INVENTARE MALLRA USHQIMORE

L2

TOTALL
180

238

L -

L .
489 |

__EMIMI

B1: B

750

2500

30|

|VERA
392 7,051
1083 | 6283
567 10541

122,250
24,750
40,500

4500
1350 )

1600 |

1200, 00
1458 | 79,769
667
08
10.0 2,270

SR 101 N,

e bt IAEL

1,200.0 |

_ 34001

. 715,685
L1015
139,209 |
00| 145170
625 18,563
53:3._.\_ 37,808
650 18980
1200 4800
)| 8400
G0, . 55
600 18120
92 17,261
189,720
- 7”4,500
8,604

4500
245.3

— 72'5

35,598
(10004 1,300
350.0 | 4200
00, 17,220
800, 30
583 3,791
_ 1400 88,900,
3000 14,700

NR. |EMERTIMI |NJESIA |M.DINAMO  |QSUT  ZALL-HERR
1 JAMITA . |cope -] o
2 |BIZELE L K6 e 37
3 luke K6 | - sty 35
4 [CAMALL ke | 4 8 )
5 DHALLE0.5LT | coee | - 16 8
6 | DJATHE AKADIA KG | - sl
7 |DIATHE LOPE | BARDHE K& - | 368 121
8 DOMATINE e 5 39 16|
| 9 FASULE | kG 98, 74
KG | _ 96
1 |GAe K6 | 9 5
12 HURDHRA | K& | — 3
13 |KASTRAVECA KG
14 |[KOFSHA PULE | k6
15 KOS 0.2 KG LITRA
16 |KOS 0.4 KG COPE )
17 |KRIPE KG
18 KUNGULL K6 i
19 LIMONTOZ KG 2
20 | MAKARDNA K6 | 244 250
21 MANDARINA 6 160 688 |
22 |MARGARINE KG 10 e T
23 |miEL | ke | 200| 69
24 |MIELL ORIZI | ke 1 15
25 |MISH ViCI K6 , 139 |
26 |MOLLEEKUQE KG A 1,320 |
27 | NISESHTE | K6 125 110 A .
28 |ORIZ KRG B o402 195
29 |PATATE ke - 168 | 124
| 30 | PATELLXHAN i KG 24 16
31 |PIPER1ZI KG 4 2 1
32 |PORTOKALLE KG - 420 | 125
33 |QEPE - KG N 189 113
34 QUMESHT FAST LITRA g5 | i 19
35 | QUMESHT PLUHUR G 200 283 75 |
36 |[RIGON KG 5 3 2
37 |SALCICE VISHELE KG - 23 12|
38 |SHEQER _KG 277 64
39 |SODE BUKE k6 L S
40 |SPECIKUQ kG 7 3
41 |SPECA KG = | 181 | 65
42 |SALLATE KG : 2 |
43 SIMITE KG ol 40
44 |VAJ LULEDIELLI LITRA 320 253 |
45 |VAJSALLATE LITRA 280 15 6
KOKRRA 3,240 2,786 710

6,736 |

108, 72,749
1,529,343

Ekonomiste:
Elona Nuhaj

Magaziniere:
Flutura Kurti
f A

)

o




KPL sH.pk.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

INVENTARI MATERIALE KONSUMI

Tirane, me 31 Dhjetor 2013

iesia

I

i \ ‘ !
JM:.E!NAM,QJQSUT,,“ |ZALLHERR | TOTALl  |CMIMI |VLERA

1 |DOREZA1PERDORIM-100CP  |PAKO | 10 | 8| s 23 29167 6,708
2 BOJE PRINTERI PE 220 ICOPE - T | - 1| 875000 8750

3 BOJE PRINTERI RICOH 2015 B ‘CQPE | . 1| 1] 2| 308330 6,167
4 BOJE PRINTERI HPCP 1025 COPE s - 1. 1 691667 6,917
5 |BLLOQE FLETE -HYRJE & DAUE COPE 38 24 | 10 | 72 | 61.67 4,440

6 ‘BLI_.QQE FATURA SHOQERIMI \COPE 14| 5| 19| 360.00 | 6,840
7 |LETER FABRIANO A4 lcoPE 21 4| 5 337.50 8,438
8 |STILOLAPSAT_RATTO 1 BLU COPE - 35 16 51 9.00 | 459

9 |LAPSA STUDIUM COPE 1‘ 2 40 22 | 62 | 10.50 | 651
10 |ZARFA PLASMASI ME VRIMA IcoPE : 180 260 | 440 | 6.00 2,640
11 ,DOSJE ME MEKANIZEM BARDHE COPE | 8 Bl 13 | 150.00 1,950
12 | GOTA PLASTIKE COPE ‘ 2,590 2,000 980 | 5,570 | 0.70 | 3,899
13 |KARTOPICETA lkoul 20 13 12| 45 | 225.00 10,125
14 }LETRA DUARSH ) [PAKO 30 | 10 6 46 | 112,50 | 5175
15 |LUGE PLASTIKE - 100CP ‘PA}(O ‘ﬁ, 60 25 10| @ 10000 9,500
16 |MBULESATAVOLINE KUTI 4 s| 3/ 12| 50000 - 6,000
17 [P@KDLA - |COPE 8| 5 6, 19 375.00 | 7,125
18 | PIRUNJ PLASTIK- 100 CP IPAKO ‘ 50 \ 10 } i 18 '_ ?E_ 9167 | 7,150
19 |PIATA PLASTIKE TE CEKETA 180X180 MM | COPE - | 1650 240 1,890 775 14,648
20 |QESE PLASMASI AMBALAZHI ‘!_(G \ 10 | 21 | 10 a1 35567 14582
21 LQLSE}LASM;ASLMBETURWASH_ _ ke | 12 | 8 ‘ 6 2 41.67 1,083
22 TRIS PIRUNJ,THIKE,LUGE PLASTIKE+KARTOPECETE 1,400 | . 1,400 1140 15,960
23 '_TAEAKA PLASTIKE E BARDHE ME“_NDARJ_E_PQPE _i_ N B 1,800 i : 1,800 | 3092 55636
24 |TASAPLASTIKE B _JcoPE | 1,200 ! 500 | 150 1,850 1042 19,270
25 | VASKETA ALUMINI - cope | 960 | 650 | 4s0 2,100 583 12,243
TOTALI | 236,376

Ekonomiste: Magaziniere:
Elona Nuhaj Flutura Kurti
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KPL sH.p.k.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati o Ri, Shkalla Nr.1, Zyra 1/1

Tirane - Albania

Tirane, me 31 Dhjetor 2013

INVENTARE MATERIALE PASTRIMI

NR EMI—&RITIM{ INJESIA  M.DINAMO |QSUT ZALL-HERR !TO_TAL! '!CN_IMI jVLERA

A (BRI 58 I S - 5 18 58333 10500
2 |DEKAZBARDHUES (11) CopE | _ B8] o 7 | 71 7333 5206
3 FOAM KLOR (6L) KG _9_1____ 1 . 12 32 | 350.00 | 11,200
4 |ILAC XHAMASH FAP 0.5 L 'COPE . 6] 30 ' 7500 2250
5 DIXKREM (0.7 L) COPE 8 10 6 24 91.76677}7”77i2700
6 |SAPUN LIKUID DUARSH kG 19 | g N 5 29 14583 | 4,229
7 |SPRINK BALSAM 0.75 L COPE 25 | | 16 i 72 98.33 7,080
8 |DEKAENZYMPPWER 3 KG COPE | 20 14| 3 37 60833 | 22,508
9 |SPRINKKLOR1L COPE 32 26| 13! 71, 11417 8,106
10 |ZGRASANT KG _ 35 12 8 35 350.00 | 12,250
: TOTAL ‘ 85,529

Ekonomiste: Magaziniere:

Elona thaj Flutura ,L<:urt1

2




KPL SH.P.K

Rruga "Ali Ndrogi", Pallatii Ri, Shk.1, Zyra 1

Tirane - Albania

PASQYRA E DIVIDENTIT DHE % E PJESMARRIJES NE KAPITAL

Tirane, me_,/'f/ 93/ 2014
Nr. __1_Er_‘_1ertimi Pergindja  Dividenti  Tatimi  |Dividenti Data
(Personat ' i shperndare nga | |
Rendor Piesmarres ne fitimi i vitit imbi dividentin ‘fUth ne |& veprimit
kapitalin e e pjesmarrjes ushtrimor 2012 kapital kontabel
~ Shogerise) ne kapital giatevitit 2013 | |
-1 |RAMAZANTROKA | 100% _______39»990109(1_.....; 3,000,000 ~13.03.2013
| | |
| | |
| | | e N . T,
1 \ 5 ?
e . =5 |
TOTALI ] 30,000,000 | 3,000,000 } \

Administrator




KPL sh.p.k.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallatii Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

SHPENZIME VITI 2013

SHPENZIME TE PANJOHURA

(ne leke)
SANKSIONE E SHKELIE SIPAS NJOFTIM VLERESIMIT NGA
TATIMET DT.29.08.2013 7,097,499
2 [SANKSIONE E SHKELIE TE TJERA 7 21,248
B e e T 7,118,747

Financiere
Blerina FEROLLARI
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KPL SH.P.K VITI 2013
Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shkalla 1/1
Tirane - Albania

EVIDENCA E TATIMIT NE BURIM MBI SHERBIMET E INDIVIDEVE DHE QERATE

MUl [paTa [vLsHERBIMIT [MBAITIFISK.10%  [PERTUDERDH  |DERDHUR [BanKA [oATA DERDH
28.01.2013 62,784 | 6,278 6,278 6,278 BKT 30.01.2013
31.01.2013 36667 _ 3,667 | 3667 3,667 Raiffeisen  12.02.2013
31.01.2013 616,000 61,600 61,600 61,600 Raiffeisen 12.02.2013
JANAR 715,451 | 71,545 | 71,545 71,545 | [
04.02.2013 153,620 15,362 15,362 15,362 | Raiffeisen 12.02.2013
04.02.2013 153,620 15,362 | 15,362 15362  Raiffeisen 12.02.2013
28.02.2013 36,667 ‘ 7 3667 3667 | 3,667 | Raiffeisen  13.03.2013
28.02.2013 616,000 61,600 61,600 61,600 | Raiffeisen 13.03.2013
SHKURT 959,907 | 95,991 | 95,991 95,991
19.03.2013 18,094 1,809 1,809 1809 BKT 26.03.2013
31.03.2013 36,667 3,667 ‘ 3,667 3,667 | Raiffeisen 09.04.2013
31.03.2013 616,000 | 61,600 61,600 61,600  Raiffeisen 09.04.2013
MARS 670,761 67,076 | 57,076 | 57,076 |
30.04.2013 36,667 | 3,667 | 3,667 3,667 | Raiffeisen | 13.05.2013
30.04.2013 616,000 61,600 | 61,600 61,600  Raiffeisen 13.05.2013
PRILL 652,667 | 65,267 | 65,267 | 65,267 |
06.05.2013 133,610 13,361 13,361 13,361 Raiffeisen 27.05.2013
31.05.2013 | 36,667 ‘ 3667 | 3,667 3,667 Raiffeisen 13.06.2013
| 31.05.2013 705,600 70,560 70,560 | 70,560 | Raiffeisen 13.06.2013
MAJ 875,877 | 87,588 | 87,588 87,588
30.06.2013 36,6567 3,567 3,667 | 3,667 | Raiffeisen 15.07.2013
30.06.2013 705,600 70,560 70,560 70,560 |Raiffeisen 15.07.2013
QERSHOR | 742,267 74,227 74,227 74,227
3.07.2013 | 36,667 3667 3,667 3,667 Raiffeisen  12.08.2013
|31.07.2013 705,600 | 70,560 70,560 70,560 Raiffeisen | 12.08.2013
KORRIK 742,267 | 74,227 74,227 74,227 |
31.08.2013 36667 3667 3,667 3,667 [Raiffeisen | 11.09.2013
31.08.2013 705,600 | 70,560 70,560 70,560  Raiffeisen 11.09.2013
GUSHT 742,267 | 74,227 74,227 74,227 |
30.09.2013 36,667 3,667 | 3,667 3,667 | Raiffeisen 09.10.2013
30.09.2013 705,600 70,560 70,560 70,560 Raiffeisen 09.10.2013
SHTATOR 742,267 74,227 74,227 74,227 | |
31.10.2013 : 36,667 3,667 3,667 3,667 Raiffeisen 06.11.2013
|31.10.2013 705,600 70,560 70,560 | 70,560 Raiffeisen 06.11.2013
TETOR 742,267 74,227 74,227 | 74,227
[0111.2013 11,111 1,111 1111 | 1,111 |Raiffeisen 06.11.2013
. < , el | |
30.11.2013 36,667 | 3,667 3,667 | 3,667 |Raiffeisen 12.12.2013
30.11.2013 705,600 70,560 70,560 70,560 _Raiffeisen 12.12.2013
NENTOR 753,378 | 75,338 | 75,338 | 75,338 |
06.12.2013 84,851 8,485 8,485 8,485 |BKT 31.12.2013
31122013 | 36,667 | 3,667 ‘ 3,667 | 3667 Raiffeisen | 14.01.2014
31122013 | 705,600 70,560 70,560 70,560 | Raiffeisen 14.01.2014
DHJETOR | | 827,118 | 82,712 | 82,712 | 82,712 | |
[Torau | 9,166,500 | 916,650 | 916,650 | 916,650 | |

Financiere
Blerina Ferollari




KPL SH.P.K

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shkalla 1/1

Tirane - Albania

VITI 2013

EVIDENCA E TATIMIT NE BURIM MBI DIVIDENTIN E AKSIONEREVE

| NR. IDATA VERBAL |VL.DIVIDENT

MBAJTI.FISK.10% PER TU DERDH|DERDHUR

lBANKA DATA DERDH

1 13.03.2013

30,000,000

3,000,000 |

3,000,000

3,000,000 |Raiffeisen  16.07.2013

30,000,000

|
3,000,000 |

3,000,000 |

3,000,000 ‘

Financiere
Blerina feroflari

Administrator
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KPL Sh.P.K.
Rruga "Ali Ndroqi",
Tirane

Pallatii Ri, Shk.1, Zyra 1

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO

VITI 2013

EMERTIMI

. » Gjendja ne

mIﬁmm_D.ﬁ GJATE USHTRIMIT

_Ao._am_g
ne
Kapital

m_<_m8m_
- me

- Nxjerre
jashte
perdorimi

te

tjera

Ko Em:_d_
ivleres
bruto

Gjithsej

I- TE PA TRUPEZUARA

1-Shpenzime te nisje dhe zgjerimit

2-Shpenz kerkime te aplikuara
w‘xoznmm_o:m ,Patenta,Marka

14_Fo :o. jmmﬂmﬂ

5-Te tjera ne shfr mrr.ﬁmf_ﬁ

6- Zm proces dhe pagesa pjescre

II-TE TRUPEZUARA
u.-ﬂo.wm Hﬂowmnhmlmam

32,082,850

8- annmmm

13-Pajisje zyre

HS ._<:m..ﬁm : transpo rti

9- sz_.:Bm Bmﬁmram te Um@_ﬁ:m:ﬂzm

7,269,815

12- Mobilje dhe orendi N<ﬁm

16,191,963

2,633,568

314,533

25985

7,299,798 |

16,506,496

18,750

4,221,271

E”noﬁgmﬁ_wm )
14-Gje e gjalle pune e prodhimi

15 il doufratore
16-Te tjera ne shfrytezim ‘
17-Ne proces dhe pagesa pjesore

1,402,967

2,652,318 |

5,624,238

7,295,758 |

16,506,496

2,652,318
5,624,238

TOTAL (1+11)

30,316,617

1,766,233

32,082,850

32,082,850

Financiere

Blerina FEROLLARI




KPL Sh.P.K.

VITI 2013
Rruga "Ali Ndroqi", Pallatii Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane
PASQYRAEAMORTIZIMEVE
Shuma e SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKESIMET GJATE USHTRIMIT Shuma e
GJENDJA DHE NDRYSHIMET Akumuluar | Plotesime Elemente te Elemente Elemente akumuluar
ne te lidhura | Amortizimi Gjithsej kaluar ne te te nxjerre  |Gjithsej ne
celje te me nje vjetor aktivitet shitura jashte mbryllje
RUBRIKAT DHE POSTET ushtrimit rivleresim garkullues perdorimit te ushtrimit
1-Amortizimi inst.teknike,makineri,pasjisje | 3,285,655 o 800,651 800,651 - - = =1 4,086,306 |
N->GMA.,N_3._ mjete tra nsporti 6,595,823 - 1,932,848 H,mWNl.mbm 2 = . g - 8,528,671
3-Amortizimi mobilje dhe orendi | 1,858178 | - | 156,016 | 156,016 | - - - - 2,014,194
4-Amortizimi pajisje informative 1,783,476 - 843,412 843,412 - - - - 2,626,888
1 1
TOTAL(1+11) 13,523,132 - 3,732,927 3,732,927 - - - - 17,256,059

Financiere
Blerina FEROLLARI

Administrator




SHOQERIA KPL SH.P.K.

Tirane, me /%7 83 ;2014

NIPTIJ71330002J
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
Nr | Emertimi \ Sasia \LOS:)?/ifB 1 Shtesa Pakesime 31(/5]182??;13——----
T I S - -
2 .Ndertlme - o | =L - | ) . B 2
3 Makineri, pa|SJe vegla ‘ 7,269,815 29,983 - 7,299,798
4 Mijete transporti 7 ‘ 11 16,191,963 | 314,533 | i 16,506,496
5  |Mobilje dhe orendi 2,633,568 18,750 - 2,652,318
6 Kompjuterike L N 4,221,271 1,402,967 - 5,624,238
| TOTALI | | 30,316,617 | 1,766,233 | s 321080,850
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi | Sasia Mo:l%eln/ijgn 5 Shtesa ‘ Pakesime ; 31%92??;13
1 Toka I N =] i i
2 Nde(tlme - 4 ) = I _ - ‘ - =
B I\/Iakmen pa|51e vegla i . | 3,285,655 800,651 . 4,086,306
4 |Mjete transporti ) ' 140 16,595,823 1,932,848 8,528,671
5 | Mobilje dhe orendi | ‘ 1,858,178 156,016 - 2,014,194
6 Kompjuterike | 1,783,476 843,412 - 2,626,888
w %% 1OTALl ' [ 13,503,132 3,732,927 s 17,256,059
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i e l | Gjendje : 3 Gjendje
L e morees IR R
1 Toka . - - D
|2 ] Ndertlme = ! - e | B . = -
3 | Makineri,pai S]e vegla _ 3,984,160 - 29,983 800 651 3,213,492
4 Mjete transporti :T 11 9,596,140 314,533 | 1,932,848 | 7,977,825
5 Mobilje dhe orendi __ 775390 18,750 156,016 | 638,124
6  Kompjuterike | 2,437,795 1,402,967 843,412 2,997,350
| TOTALI | 16,793,485 1,766,233 ‘ 3,732,927 | 14, 825 791
Administratori

Ramaz

“32J




KPL Sh.P.K.

Rruga "Ali Ndro

, Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1

Tirane - Albania

VITI 2013

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKTE FISKALE

Nr. Emertimi Vlera fillestare [Shtesa Pakesime Gjendja Akumulimi % Vlera e mbetur | Amortizimi | Pakesime Akumulimi | Vlera e Ecm,ﬁﬁ
A B 2013 2013 2013 nefund | fEcelite’ | o rtigimig| necelie fiskale |gjate ushtimit| 1€ MPYlljete | ne mbylije te
| i ushtrimit o ushtrimi ushtrimit ushtrimit
1. |Ndertesa - - 3 = 5% = - .= - #]]
2. Instalime nm_A:mxm\B..mE:m_._bmm:m%m 7,269,815 25,983 7,299,798 3,285,655 20% 4,014,143 800,651 - 4,086,306 3,213,492
3. |Mjete transporti 16,191,963 314,533 | 16,506,496 6,595,823 20% th_.o.mww 1,932,848 . = 8,528,671 7,977,825
4. |Mobilje dhe Orendizyre 2,633,568 18,750 2,652,318 1,858,178 | 20% 794,140 156,016 -] 2,014,194 638,124
5. |Kompjut. dhe sisteme informacioni 4,221,271 | 1,402,967 - | 5,624,238 1,783,476 5% 3,840,762 843,412 _ -| 2,626,888 2,997,350
TOTALI 30,316,617 1,766,233 - 32,082,850 13,523,132 18,559,718 3,732,927 - 17,256,059 14,826,791
Administrator
Financiere Ra TROKA

Blerina FEROLLARI




KPL sh.P.K.

Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyral

Tirane - Albania

DETAJIMI | TE ARDHURAVE VITI 2013
NR.  |SIPAS SHIFRES SE AFARIZMIT (ne leke)
1 |USHQIMIGATUARQSU."NENETEREZA" | 196917, 135
-2 USHQIMIGATUAR INSTITUTI | VECANTE SHEND.TE BURGOSURVE 6,976,427
3 USHQIM | GATUAR REPARTI USHTARAK NR.1001 _ | 74,184,49%
4 USHQIM | GATUAR KOMISARIATI | POLICISE N.SH, TIRANE ] 14,643,242
5 |USHQIM | GATUAR DREJTORIA E POLICISE SE QARKUT,TFRAN_E___ | 1,575,686
6 |USHQIM | GATUAR KOMISARIATI SPECIAL "RENEA" __ : - ____13,873”77,496_
7 _|USHQIM | GATUAR QENDRA E TRASNFUZIONIT TE GIAKUT . 450504
'8 |USHQIM | GATUAR INSTITUTI | PERGATITIE SE QENVE TE POLICISE . 598687
9 FURNIZIM MALLRA USHQIMORE INSTITUTI | PERGATITIES SE QENVE - 185,549
10 |SHERBIM KOKTEJI \ 94,167
TOTALI | 309,463,388
NR. | TE ARDHURA TE TJERA Bl e e e (ne leke)
SHITJE MALLRASH SIPAS AKT-KONTROLLIT & NJOFTIM VLERESIMIT PER
_1 DETYRIMET TATIMORE DT.29.08.2013 4,631,140
| 4,631,140 |
TOTALI | TE ARDHURAVE 314,094,528
Financiere Administrator
Blerina FEROLLARI Ra TROKA




KPL sh.pP.k.

Rruga "Ali Ndroqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1

Tirane - Albania

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha: 01/01/2013 - 31/12/2013

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE NE SHOQERINE "KPL" SH.P.K.

Sipas metodes direkt

] 2013 2012
| Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
i |
1 |Paratee arketuara nga klientet 361,855,828 | 382,806,146
2 iParate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (311,565,633) (293,020,240)
3 Parate e arketuara nga veprimtarite -
4 |Interesi paguar dhe shuma te huave = (20,250,000)
5 |Tatim fitim i paguar dhe shteti - tatim taksa (34,500,907) (32,869,090)
Shumal | 15,789,288 | 36,666,816
Il Fluksi i parave nga veprimtarite investuese .
1 -.Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara ' ) ) o
2 ‘Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (1,930,956) (9,767,722)
3 Arketime nga shitjet e pajisjeve B - 968,700
4 ‘anteresﬂarketugr_ = ) 4,860 27,484
5 Dividende te arketuar B .
Shuma | (1,926,096)| (8,771,537)
Il Fluksii parave nga aktivitetet financiare
T-l 7 :A_r_ketim_é;nga e_metir_nTi kapit_élit ak_-sioner- - - -
2 Arketime nga hua afatshkurter - -
3 |Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare (5,097)_ -
4 |Dividente te paguar (27,000,000) (22,500,000)
Shuma (27,005,097)‘ (22,500,000)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (13,141,905) 5,395,279
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,091,889 11,696,610
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,949,984 17,091,889
Financiere Administratori

Blerina FERQLLARI

TIRANE =
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KPL sh.r.k.

Rruga "Ali Ndrogqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

Tirane, me /£1%/ 2014

KAPITALI AKSIONAR QE | PERKET AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME "KPL" SH.P.K.

Rezerva te
Kapitali Pl ket o KORVERIRE  frec i . CHERE  §
EMERTIMI Aksionar aksionit |thesarit Statutore dhe |Rezerva te Tjera [te Sistiperndare Totali >_Amjo:m8<m te TOTALI
Ligjore monedhave pakices
te huaja
(1) (2) (3) (4) (5) (6) , (7) (8)=(2+3+4+5+6+7) (9) (10)=(1+8)

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 15,000,000 = 750,000 29,470,931 35,382,668 65,603,599 80,603,599
Efektii ndryshimeve ne politikat kontabel | - - - . T D L -
Pozicioni i rregulluar / rritje rezervava te kapitalit | - - - 1,250,000 | 4132668 - | (5382668 - | - | =
Efektet e :aJa:_B:\ﬂm kurseve te kembimit ) - o
gjate konsolidimit ) ) ) - - i - - - = | - 0 2200 (| I B | S = b 2,
Totali i te ardhurave apo | shpenzimeve, ‘ - .
ge nuk jane njohur ne PASH ) B - - - = = e em o am ] - I i =
Fitimi neto i vitit Financiar | . s o= e [ - | - | 33455585 33455585 | - | 33,455,585
Dividentet e paguar ‘ - e L - - - | (25,000,000) (25,000,000)| - | (25,000,000)
Transferime ne Rezerven e _ B
detyrueshme statutore I sl T ‘ i = _ - - ] ) ) ! - -
Emetimi i Kapitalit Aksionar ) 5,000,000 - T = - s || ’ (5,000,000) (5,000,000) : :
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 20,000,000 - 2,000,000 33,603,599 _ L 33,455,585 69,059,184 89,059,184
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel - - A = . i - | 2 B = . ) -
Pozicioni i rregulluar / rritje rezervava te kapitalit - - - - 3,455,585 - (3,455,585) & = B
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit ) . | ) _ ) N ) ‘ , ‘ ) " ) ) N I 1l i .| _
gjate konsalidimit _ . ,
Tota .Hm ma?‘:mzm apo i shpenzimeve, } ) ) . . 7 R ) . . B
ge nuk jane njohur ne PASH [
Fitimi neto i vitit Financiar - - - - = 34,521,188 34,521,188 > 34,521,188
Dividentet e paguar - - - - - (30,000,000) (30,000,000) - (30,000,000)
Transferime ne Rezerven e i i ) ) ) )
detyrueshme statutore ‘ ) . )
Emetimi i Kapitalit Aksionar - - - - <l = - - = -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 20,000,000 - - 2,000,000 37,059,184 “ - 34,521,188 73,580,372 - 93,580,372

Financiere

Administrator
Rama

ROKA




KPL

Sh.P.K.

Rruga "Ali Ndrogqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

PASQYRE E RAKORDIMIT, DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN 2013

Tirane, me 31.12.2013

Blerina FEROLLARI

TVSH E LLOGARITUR. TVSH E PAGUAR SAKTESIME
Shitje Shitjet e tatueshme Blerje IMPORTE BRENDA VENDIT Gjendja TVSH
5 |2
[¢}] = [} -
5 . . < = £ S
T - £ g T |2 3 g 5
e £ = 2 £ 2 £ 2 2 € £ 5 =8
2 | B S © 2c L = go) = © 5 = @
= = e 8 2 S Elg = g = v 2 ) 5 = 2
Nr. S lg |2 o = o 8|2 N = 5 E o 8 = £ g,
= g |a © = 13 =k o © 5 3 £ % E & o
o ki 2 = Nl = 5 = 5 = i % 3
= = = @ = %] = %] N a i = k=]
g = = 2 Q £ z =
by oy 7] (=] o
[ w = Ll @
; = 2
s
a | b g n 12 13 14 15 16 Tk ) s 20 2yl 1225 o lui w2erh 24
1 |Janar 25,365,569 | 5,073,114 1,253,597 | 52,800 10,560 15,344,290 3068858 | - - 3079418 | 1,993,696 1,993,696 1,993,6%
2 |Shkurt 23,323,784| 4,664,757 A_hmmnm.wm = - 15,544,435 3,108,887 - - w;omummw. 1,555,870 ,__mmmmm.\o 1,555,870
3 |Mas || 26,226672) 65245334 | 1593400 - | - | 17479136 | 3495827 | - | - 3,495,827 1,749,507 | 1,749,507 1,749,507
| 4 il 1 mmm.@.u.@m@_ 5,358,733 1,324,466 2396547 | 479,309 | 15819081 | 3,163816 | - - 3643125 | 1715608 | 1715608 1,715,608
5 |Maj _ 31,610,503| 6,302,101 14707660 - _ - | 16375329 | 3275066 | - - | 3275086 | 3,027,035 | 3027035 | 3,027,035
6 |Qershor 31,126,764| 6,225,353 1,230,616 - - 16,085,424 3,217,085 - - 3,217,085 3,008,268 3,008,268 3,008,268
B et i o A bl =) A 1 | WL - it el At A S AN Wl ey S8 P TR s L
7 [Korrik 23,797,674 4,759,535 13192050 - - | 15199359 | 3039872 | - | - | 3039872 | 1719663 | 1719663 | 1719663
& |Gusht | 20,415,938| 4,083,188 1,208,220 - - 13,370,924 2,674,185 - - 2,674,185 1,409,003 1,409,003 1,409,003
2l sl 3 ,_ 3 R oo o] st nh | A | el i e’ S BGOSR i WL o )i P S ot
Shtator V 27,446,683 5,489,337 1,388,916| 1,929,505 385,901 13,273,251 2,654,650 - - 3,040,551 2,448,786 2,448,786 2,448,786
P oL B D el e TR e Tl Gl s S ! i | R i L S N O WO oo O e O O
9 |Tetor 27,080,719, 5,418,144 1,255,999| 713,650 142,730 16,079,612 3,215,922 - - 3,358,852 2,059,492 2,059,492 2,059,492
A0 L IS | ozl MEERREITEY | ol | o A o I o e B _ B | wOERbe | oAPeNeee i gieod e SEESRIOR
11 |Nentor 24,962,005| 4,992,401 1,346,549 - - | 14,955,007 2991001 | - - 2,991,001 | 2,001,400 2,001,400 2,001,400
12 |Dhjetor 26,034,554| 5,206,911 1,400,705 317,940 63,588 15,719,090 3,143,818 - - 3,207,408 1,999,505 1,999,505 1,999,505
SHUMA: 314,094,528 62,818,908 16,228,762 5,410,442 1,082,088 185,244,938 37,048,988 - - 38,131,075 24,687,832 24,687,832 24,687,832
FINANCIERE
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SHOQERIA KPL SH.P.K
NIPT 171330002}

Pasqyre Nr.1

Tirane me, lé/ﬁ/@ Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
! Numri i Kodi 2013 2012
. TE ARDHURAT - | Llogarise | Statistikor L
1 shitjet gjithsej {a + b +c) }70 '111100 | 314,095 | 312,160
a) | Teardhura nga shitja e Produktit te vet 3 jpum | - -
i) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 !11102 : 314,095 | 312,160
) te ardhura nga shitja e Mallrave - i?OS i _illlOS ) - -
2 Téardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) _ %708 _ 11104 - -
a)  |Qeraja 7081 1;11_041
b)  Komisione - Wﬁ!?psz 111042 .
o |Tetera ) 7083 111043 - «
3 Ndryshimet n# inventarin e produkteve té gatshéme ‘ '
___ |prodhimeve né proges: . i, IR, L, B o
B Shtesat () ‘ 1011 -
Pakesimet{-) - _ _§112012 ) - -
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital l72 i}}300 i - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjuta ) %_‘7” !11301 -
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 ] !11400 i - -
6  Tétjera ) 75 11500 . 29
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 177 |11600 ! - 807
) Totaliite ardhurave I= (1424/-3+4+5+6+7+8) {11800 | 314,095 312,996

Administratori




SHOQERIA KPL SH.P.K
NIPT J71330002)

Tirane me,‘Z‘Z / (/j E/M

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR ‘ e
T Numri i | Kodi |
! SHPENZIMET ‘ Llogarise | Statistikor | Viti 2013 2012
1 Blerje, shpenzime (a+/-bct/-dre) 6 12100 196214 198,383
. \
)| ‘-Blerjefshpenzime materiale dhe materiale té tjera !6071}7602 12100 , __1_9&,2147717” 198,383
_______ b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) T ?]:2102 = f =
) | Mallratéblera ~605/1 112103 . o= ] Y.
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave( /-) B S }121__(3{1____ \ I g
e) | Shpenzime per sherbime e - ,,,i505./2.. ;;2105 1 B ‘ B
2 |Shpenzime per personelin | (a+b) ) 64 ] 112200 | 47,050 50,078
a- | Pagate personelit el 12200 | 40,527 | 43,080
b- Shpenzimet pér sig. shoqerore dhe shendetsore R i644 12202 i 6,523 ‘ 6,998 |
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet - 68 ~[12300 | 3,733 | 3,876
4 }Shérbime nga té treté (atbtctd+esfrgh+i+jrk+l+m) 61 \ 12400 20,270 | 22,654
a) }éherbi_r{;e;c nga nén-kont_r_aktgrreitii B B : ;12491 }
b)) !Trajtime te pergjithshme - 1611 12402 100 | 120
¢)  |Qera - - 613 j2e03 12,95 | 12,32
d) Mirembajtje dhe riparime |615 12404 -l 1,185 1,585
| e)  |Shpenzime pér Siguracione i 616 _1__2405 219 527
) Kerkim studime s . 617 77%}2406 - s 1 - s
~g)  Sherbime té tjera _ 618 12407 | 5337, 7,436
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhghcensa - 176723 12408 | - {” 3
i) Shpenzime per publicitet, reklama i6247 112{1_(]9_ _ ‘77 ) L «
~j)___|Transferime, udhetime, dieta ) Ces a0 | - -
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1626 12411 350 | 527
) Shpenzimetransporti 627 a2 | - -
 peuflege ezt szt | - -
| pershie ) 672 a2 - -
m)  [Shpenzime persherbimebankare 8 a3 19 135
5 |Tatime dhe taksa (a+b+ctd) i 63 12500 | 551 | 596
a) !Taksa dhe tarifa doganore B B %763727 |12501 o | W . &
b)  |Akciza . S 633 112502 | - -
c) |Taksa dhe tarlfa vendore 1634 12503 | 323 \ 284
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 112504 | 228 312
1) |Totaliishpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) \ |12600 _!_ 267,818 !\________________225 587 |
informaté: T T | vinooss | viizesz
1 |Numri mesatar i te punesuarve _I 14000__ T 89__‘ 97
2 Investimet B o !15000 N
a) Shtimi i aseteve fikse " 115001
nga te cilat: asete te reja - - ] ‘ 1500117
b |Pake51m||aseteve fikse 1 ____|_150072
\nga te cilat shitja e aseteve ekzwtuese } '3150021




SHOQERIA KPL SH.P.K
NIPTI 171330002)

Tirane, me@ﬁﬁ/@gﬁ

Pasqyre Nr.3

| . ‘Aktmte'ta : | Te ardhurat nga aktiviteti

1 | Tregti  Tregtikarburanti
2 |Tregti ~ Tregtiushgimore, plje ) -

3 Tregtl Tregti materiale ndert|m| ) )

4  Tregti Tregti C|garesh - 7

5 Tregti _ Tregti artikuj i |ndustr|al -

6 ;_Tregtl Farmaci L .

7 Tregti  Eksportmallrash | o
_ 8 Tregti  |Treglitetjera R | .

[ Totalii te ardhurave nga tregtla \ -

9 Ndertim i - il ) 7:7 o
10 Ndertim_ .

11 Ndertim i ) _ B

ll - e e . - - -

12 |Prodhim Eksport prodh;me te ndryshme o

13 |Prodhim  |Fasontecdolloji 777 - __;__

14 W}’rrodhlm - Prod_f_l_ﬂ_ﬂaie_nale ndert:ml - -

15 |Prodhim  Prodhim ushgimore S I

16 |Prodhim 'Prodhim pije alkolike, etJ b -

17 |Prodhim {Prodhime energji B -

18 Prodhim  Prodhim hidrokarbure,

19 |prodhim  |Prodhimetetiera I
I ~ |Totaliite ardhurave nga prodhimi .. F

20 Transport B Transpprt mallrash e = -

21 |Transport Transpo_rt_m_a_!__h__g_de_rk_g@_betare I R S
22 |Transport  |Transport udhetaresh ) . N

23 |Transport  |Transport udhetaygsllngerkombetare
R _|Totaliite ardhurave nga transporti _____ ..... ] —

24 'Sherblmi _|Sherbime financiare
25 Sherblm:m_"“ B Siguracione B - _:_

26 Sherbimi Sherbime mjekesore B -

27  |Sherbimi \Bar restorante o
28 Sherbimi  Hoteleri (menca dhe guzhma) /314,094,528
29 |Sherbimi LojraFati S -
~ 30 Sherbimi Veprimtari televizive . B

31 Sherbimi  Telekomunikacion . -

32 Sherbimi ‘Eksport sherbnmrsh te ndryshme | o

33  Sherbimi Profes:one te ll!_'_._a_ - 3
34 |Sherbimi Sherblme te tiera | -

v Totali i te ardhurave nga s ’ 314,094,528

{  TOALI (I+II+1I141V4V) 314,094,528

[Nr. i te punesuarve

Te punesuar mé(satal"'i_:sht per vitin 2013:

|Me page derine 22 000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke . 39
Me page nga 30,001 deri ne 66.500 leke ] 45
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 |eke - 3
Me page me te larte se 95.130 leke 2
“ Totali = 89
Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




KPL SH.P.K Haf 203
Katering,Pastrim,Lavanderi

Rruga "Ali Ndrogi",Pallati i Ri,Shk.1

Tirane-Albania

PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE VITI 2013

. iVlerae Vlera : iVlere e i Shpenzime

. Data W 4 nww_mwmnmm mallit [euro] .WEW:_M [lek] - o . ‘tatueshme .<mm Uomm:n . ﬁ.M tjera

11.01.2013 633 378 31 52,800 - _ 5 52.800 10,560 3,418
03.04.2013 57036 ¢ 12700.88: 1,773,802 : o 4 5 275,600 2,049,402 409,880 136,194
17.04.2013 7356 232122} 324,725 5631 16,789 : - 347,145 69,429 23,988
19.09.2013 56345 12096.8: 1,693,305 . | . i 236,200 1 1,929,505 385.901 ' 148,580
03.10.2013 19260 482822 675.801 " 21,697 i 713,650 142,730 30,466
11.12.2013 24729 | 2025.72} 284.748 : - 63,588 : 35,392

. Totali 34,351} 4,805,181 511,800 1,082,088: 378,038

F hapcienes

[ferine Frallir ‘
uv \\M«Q.\\:\_\u \n..\d&.unhmmmm\\_\v\




KPL SH.P.K

Rruga "Ali Ndrogi",Pallati i Ri,Shk.1

Tirane-Albania

VICTORIA S.R.L DOGANA DATA 19 SHTATOR 2013
Nr. Data Pershkrimi x Njesia Sasia Importi Vlera lek Akcize  [Vlera doganoi Tvsh Tetjera |
Ft. R 56345 ) i y )
1 19.09.2013 |TABAKA PLASTIKE E BARDHE ME 4 NDARJE, (50 CH PAKETIME 300 7,200.00 139.98 | 1,007,854 140,586 | 1,148,441 229,688
2 19.09.2013 |TRIS LUGE,PIRUNJ, THIKA+KARTOPECETA (500 CP 4 PAKETIME 120 r 33.29] 3,994.80 139.98 559,191 78,002 637,192 127,438 i
3 18.09.2013 [PJATA PLASTIKE TE CEKETA 180X180 MM (100 CP | PAKETIME 200 451  902.00 | 139.98 126,260 17,612 143,873 28,775
SHPENZIME TE TIERA-AGIENSI + PARKIM + TRANSPORT i 148,580 |
_[ToTAlLl 12,096.80 | | 1,693,305 | 236,200 | 1,929,505 385,001 148,580
N
LFS.P.A DOGANA DATA O3 TETOR 2013
Data Pershkrimi Kodi artikull Njesia | Sasia Cmimi Tmporti Kembimi Viera lek Koeficent | Tax dagana Vl.Dogan. TVSH Te tjera
RI19260 | ] ] -] ) R
03/10/2013 | ZGARE SOBE 380 MM i 3185095 COPE 3 240,08 139.98 33,603 1079 803
03/10/2013  |SUSTE PER PILOT o 3020059 COPE 10 10.09 139.98 14 34
031002013 |BOBINE GRUP GAZI ] 3182011 COPE 5 2760 139.98 3,861 92 .
03/10/2013 | BOBINE PER POMPE LAY 220/240V 3120142 COPE 5 198385 139.98 27,833 663
031072013 |MOTORR PER POMPE SHKARKIMI 3120183 COPE 5 264,08 13998 36,964 883 |
030102013 | POMPE SHKARKIMI MED-0-3 3120144 coPE 2 24250 | 130.98 811
03102013 |GRUP MISHELATORI _ 3359466 |  COPE 10 ) 02237 13998 ] 3,086 ]
031012013 |RUBINET SHKARKIMI ficcno 3336100 COPE 2 23102 1038 73
| 03102015 |RROTA ME KUNIA X KARROCA | sselle CoPE [ 2507 84
031012013 |RROTA ME KUNJA KATRORE X KARROCA 3346059 COPE | 12 36294 ; 1214 i
031072013 |SKEDE ELEKTRONIKE DET B 7104892 corE | i 165.19 i 742 553 L e |
12| 03102013 |REZISTENCE LAY. 3000 W 240 V 3353930 COPE 47579 139,98 2158 1502
| 13 0310/2013  |REZISTENCE LAV, 3000 W 230 ¥ 3355870 COPE 356.48 139.98 1,602 i
e 03/10/2013 | TUBA VAKUMI LAV, 3060121 | coPE 36.49 139.98 164
15 B 031072013 BRAVE KOMPLET LAV 3121021 COPE 1 149.06 13998 670
1 031012013 |TUBGAZID 172 3249575 COPE 10 26433 139.98 1188 |
031072013 .ﬁq.__unﬁ..m PER MAKINE MISHI 2014602 10 70.23 B 13998 ]
0102015 |TUB GAZI FER MBUSHIE 1500 MM ME w:m;:,.”.ﬂ‘ 3449079 1 ¥ NNHHw 139.98 —
19 | 03102013 |TUB GAZI PER MBUSIUE 1500 MM ME RUBINI 3449080 1 22.13 634
03/10/2013 TUB GAZI PER MBU :M._u 1500 MM ME RUBINET 3449077 1 12.82 336
031072013 [TERMOSTAT XCR20CX ) 3445171 2 7463 - 2,206
03102013 [TERMOKOPJE SIT MOX1 100 CM 3440037 20 § 6732 1,99
03/10/2013 | TERMOKOPJE SIT MIX1 32 CM 3440033 » 4656 | 1376
0341042013 BRAVE PER BRAZIERE 240V x 121022 [ 11,442
25 031072013 |UPA PER RROTAT F KARROCES 3346158 1 693 7
3| 03102013 |MENTESHE PER AUTOKLLAVEN 5058706 | 557 - 3,663
| |SHPENZIME TE TJERA-AGIENS + T}E?m + TRANSPORT _ 30,466
[ToTaL1 E 675801 21697 16,152 713,650 142,730 30,466
~7 .(\. ._mm_mmw PAGESE DOGANA
LFSPA DOGANA DATA 11 DHJETOR 2013
Nr. Data Pershkrimi Kodi artikall Njesia Sasia Cmimi Importi Kembimi Vlera lek Koeficent | Tax dogana ViDogan. | TVSH Te tjera
Ft. R24729 ] B . 1
T 122013 |RROTA ME KUN. § 346116 | COPE 0 67 125,33 14025 17,624 1,736 318 19,678 R
| 2 122013 __|REZISTENCE FRIGORIFERI 300 W 230 V 5028141 COPE 1 5422 54.22 14025 7,650 754 138 850
3 | 11122013 |THIKE PER MAKIN PRERESE PERIMESH 465322 COPE i 355,30 140.25 49,59 4,986 896 55,378
4 XUIUNTO FRULATORI ME 8 DHEMBE 191014 corE i 19.68 4035|2806 51 3,133 ]
R KOKE FRULATORI o 9740088 coPE_ | 1 naz| aan 140,25 30,076 543 33,582
& L1122003 BUTONA FRULATORI -SET fa.um 19039 COPE 1 22.58 22.58 _..AO.mw 3,213 58 3,587
7 UNAZE PERMISTOPL BARRIERE 3433018 COPE I 53.53 107.05 140.25 15,060 2 16815
3 PERMISTOP BARRIERE 3453019 | COPE 2 7276 14552 14025 20455 ) 22,840 i
Dirif CENTIL THARES _— 5051452 COPE 3 3456 _uw.m_ 140.25 = 24,283 4358 27113 i
) ELEKTROVALVUL - 3120059 COPE_ | 4 101.80 40721 140.25 s7As7] 1032 63,820
| 11 BRRYL SHKARKIMI i umﬂﬂaﬁ. COPE 1 64.02 64.02 140.25 9,025 163 10,077
1z | PAKETE ELEKTRONTEE 3390240 COPE 1 24013 24013 14025 33,723 609 37654
13 MEMBRANE VALVULE - . 312007 GOT._u. 4 12.13 48.50 140.25 6,847 124 7,645 i
14 HOBINE VALVULE ) 5120042 core 4 1281 sL2s 14035 7,233 131 8,076 )
15 11122013 SUSTE AUTOKLLAVE } 3033116 COPE 2 - - 140.25 = - - - - & {
SHPENZIME TE TIERAAGIENSI + PARKIM + TRANSPORT ) - ) i ERTY N
[roTaLt g 2025.72 284,748 | 28,050 5042 317940 63,588 35,392
68,730 TOTAL DOGANA




KPL

SH.P.K

Rruga "Ali Ndroqi”,Pallati i Ri,Shk.1
Tirane-Albania

L.FS.P.A DOGANA DATA 11 JANAR 2013
Nr. Data  |Pershkrimi 1l Njesia Sasia Importi Kembimi Vieralek - Tvsh Tetjera |
Ft. R 633 I ) o .
i 11.01.2013 |KAVO SPIRALEME SPINE 400MM B 10 37.83 378.30 139.58 52,800 10,560
SHPENZIME TRANSPORTI+AGIENSI 3,418
TOTAL 378.30 52,800 10,560 3,418
W
VICTORIA S.R.L DOGANA DATA 03 PRILL 2013
Nr. Data o Pershkrimi A ‘Njesia Sasia Crimi Importi Kembimi Vlera lek Akcize . |VLDoganare Tysh Transporti |
Ft. R57036 ‘ ) - |
1| 03042013 |TABAKAPLASTIKE E BARDHE ME 4 NDARJE, (50 CP CT) | PAKETIME 576 900] 518400 139.66 723,997 | 112489 836,487 167,207
2 05042013 | TRIS LUGE,PIRUNJ, THIKA+KARTOPECETA (S00 CP CT) PAKETIME 33.29 3.728.48 139.66 520,720 80,905 601,625 120325 |
3 03.04.2013  |PJATA PLASTIKE TE CEKETA 180X180 MM (100 CPCT} | PAKETIME 840 431 3.788.40 139.66 529,088 82206 | 611,294 122,259
SHPENZIME TE TIERA TRANSPORT+AGIENSI - 136,194
1270088 1,773,805 275600 2,049,405 409,880 2] N
L N
v 685,480 vlera e doganes
LFSPA DOGANA DATA 17 PRILL 2013
| Nr Data Pershkrimi Njesia _ Sasia Crmimi | Importi Kembimi Vlera lek Koeficent | Tax dogana V1.Dogan. Trsh Tetjera |
Fr. R 7356 . ] ]
| 1 17042013 |GILPELA PILOTI 0.2 MM - COPE 50 203 101.37 139.91 14,181 733 246 3,032 |
-2 1760412013 |PILOT PA KOKE FLAKE ) COPE 16 511 512 139.91 7,151 370 124 1,529
3 17042013 | KOKE PILOTI ME 2 FLAKE COPE U] 1.90 1Bo1| 13991 2658 137 a6 568 N
4 17/04/2013  |KOKE PILOTI ME 3 FLAKE COPE 10 1.90 19.01 139.91 2658 137 46 ) 568
| 5 | 17042013 |RAKORDERIPER TERMOKOPJE ) COPE 0 085 13.00 139.91 1818 94 3z 389 il
6 17472013 |GILPERE PILOTL0.2 MM i COPE 0 L2 116 139.91 1,560 s 27 334
Ea 1700412015 |RAKORDERL PER TUBA 6 MM COPE 20 044 873 139.91 1,220 3] bl 261 |
8 17042013 |KONIKE 6 MM PER BASHIM TUBA _COPE 0 | 039 139.91 1,085 56 19 232
v 17/04/2013  |RREGULLATOR AJRI PER PILGIE COPE 50 022 139.91 1,560 L 3 ]
DOREZE X RUBINETIN E SHKARKIMIT TE
i 174142013 |AUTOKLLAVES § COPE_ 10 391 39.09 13991 | 5468 283 95 1,169 3
17042013 |GUARNICION X AUTOKLLAVE COPE 30 L7l 5122 139.91 7,165 370 124 1,532
12 1740402013 |RROTA INOX ME PIASTER KARROCA TERMIKE COPE 20 25.57 51138 13991 71,546 3699 | 1,241 15,297 )
| 13 170472013 |LLAMPE SINJALIZUESE VERDIE ) COPE 4.23 4229 139.91 5916 306 103 1,265 -
14 17/04/2013  [LLAMPE SINJALIZUESE KUQE _ COPE 403 40.26 139.91 5,632 291 98 1,204
e 17042013 |DOREZE E GIATE MISHELATORI E ZE7ZE COPE 10 475 47.33 139.91 6,649 344 115 1422 )
16 17/0412013  |KOKE FRULATORI . COPE N 107.64 31292 139.91 45,179 2,336 3 9,660 i
17 1760472013 |VIDA KONIKE B N COPE 015 1.46 139.91 203 e 4 43
18 1741412013 |BASHKUES FRULATORL ) COPE 3 9.08 27.24 139.91 3,810 197 815 =
19 1710412015 | XUUNTO PER BASHKUES FRULATORI COPE - 1436 4307 13991 eom| kil 1,288
20 1740472013 |REZISTENCE X BOLIERIN E LAVASTUVILIES COE 2 4511 90.21 139.91 12,620 6352 13,491 2,698
el 170412013 |REZISTENCE X BOLIERIN TIGAN ELEKTRIK COPE ) 2925 202.46 13991 40,917 43,742 8,748 —
22 170412013 |BRUCATOR 17KW . COPE ! 9%l 9671 139.9 13,529 14,463 2893 |
3 170412013 |MANOMETER GAZI B - COPE i 639 6.39 13991 | 803 | 954 191 N
24 170412013 |KOLEKTOR GAZI PER 2 BOMBULA, COPE ! 49.05 49.05 139.91 6861 7335 1,467
= 17/04/2013 | PILETE SHKARKIMI X LAVAPIATE COPE B 743 44.70 139.91 6,252 6,684 337 ]
2% 17414/2013 |FISHEK MISHELATORI T1P1 T LARTE COPE | 1o 16.86 168.59 139,91 23,386 25,214 5,043 .
27 17/04/2013 |FISHEK MISHELATORI COPE o 16.19 161.89 139.91 22,649 303 _m212 4842
28 1740472013 [FISHEK MISHELATORI ME 1 KUNJE COPE 5 8.49) 4244 139.01 5,936 103 6,346 1,269 o
SHPENZIME TE TIERA-AGIENS] + PARKIM + TRANSPORT ) 23,988
TOTALI 2.321.22 324725 5631 347,145 69,429 S
o v ~ ~
347,145
324,725 75,060 viera e dogan




KPL sh.p.k.
Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

AKTIVI 2013

KERKESE PER ARKETIM MBI DEBITORET

INR.  |a) KLIENTE PER SHITJE E SHERBIME |
(ne leke)
1 |QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" ! 46,288,360
2 |REPARTI PEDIATRIK QSUNT ' 33,706
3 DREITORIAQSUNT 4,126
4 UNIVERS-ALB SH.A ) 15,946
5 INSTITUTI | VECANTE SHENDETESOR TE TE BURGOSURVE | 875,695
6  REPARTI USHTARAK 1001 ZALL-HERR j 24,164,619
7 [KOMISARIATI | POLICISE N.SH, TIRANE - 9437384
8  DREJTORIA E POLICISE SE QARKUT TIRANE 477,704
9 KOMISARIATI SPECIAL "RENEA" B B 402,055
10 | QENDRAE TRASNFUZIONIT TE GJAKUT | 48,000
11 |LLAMBRINISTI SH.P.K 252,000
12 |ARIAN MALAJ 7 - 2,688,000
13 INSTITUT! | PERGATITJES SE QENVE TE POLICISE 69,566
14 DHOMA E TREGTISE DHE INDUSTRISE TIRANE 113,000
©o |TOTALL i : : | 84,870,160
|TOTALI KLIENTE SHITJE SHERBIME | | 84,870,160 |
Financiere Administrator

Blerina FE ﬁLLARI
i




KPL sh.p.K.
Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

AKTIVI 2013

[NR.  [b) TE TIERA KERKESA
(ne leke)
1 |DEPOZITA GARANCIE TIRANA BUTAN GAZ 25,000
2 |DEPOZITE GARANCIE MAK "LAVAZZA CAFFE" 7,000
3 GARANCI 1% PROCES GIYQESOR - - 65,230
4 |PARADHENIE LF S.P.A ' a 781,033
: TOTALI '
Financiere

Blerina FEROLLARI

878,263 I




KPL sh.P.K.
Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

PASIVI 2013
[NR.  [a) FURNITORE PER BLERJE E SHERBIME ]
{ne leke)
1 AM-HSHPK 114,210
2 [ARBISHPK 59,535
3 |AMGSH.PK - 7 e
4 ABIESSESHPK L
5 ABACOMPANY 1
6 |ALFRED GEGA |
7 ALMATAFANI - B 635,040
'8 |ALTA GROUP SH. P |< L ) 182 144
9 |ANRIS SH.P.K 818428
10 [BRBSH.P.K ] - 14,000
11 |BACO GAZ ALBANIASH.A - | 102,000
12 BBIGROUP SH.P.K ‘ 345,820
13 |BLOJASHP.K 59,000
14 |CRYSTALSH.P.K. - 57493
15 | DEKASH. P_K - B ____i__ 126,785
16 | DHIMITRI 2007 SH.P.K N 3,896,640
17 [DIECIISH.P.K - _—— ) 445,600
18 |DINAMO SH.A ' 110,000
19 DUAGAZSHA - . —_— 221,000
20 |ELLEDIISH.PK AT 454,800
21 ELSA FERIZAl } 560
22 |ERALDO 2013 SH.P.K 113,330
23 ERIONRUMI I | 9,000
24 |EVERESTIESH.P.K - 165194
25 |FORMULASH.P.K - - o ‘ - 21,840
26 |FRIGO-FOOD SH. PK - I 649,632
27 |GARUNJA ASH.P.K B 1,199 352
28 | GERISH.P.K - 29,151,208
29 |GERTI 1987 SH.P.X - | 8235120
30 |GLOBEX SH.P.K . 6759964
31 [GOCASHPK o | 609,600
32 HAKOSH.P.K 87,319
33 [ILIRI B-2012 SH.P.K - N 92,000
34 |ITALIAGRIFOOD SH.PK B i 3,237,660
35 KADIUSH.A - B R 183,400
36 |KALLFASH.P.K - | 28,000
37 |MELISA SH.PK - | - 278,709
38 |NAIM SUBASHI ) 693171
39 PRIMASH.PK | 16545
40 [PROPANO ALBANIA — - 1,016,000
41 |RAPSODIASHPK . - o 687 600
42 |ROZETACULLHA) ' e N
43 |SAFET MECAJ - | - 23 000
44 [SOVIPSH.P.K o 387,960
45 [SOALSH.P.K 291,310
46 [SORI-AL SH.P.K 18,000
47 TNTSHPK B 8810
48 XHEMAL KUKA B 10,000
49 |YLLI MERJA 7 - 30940
50 |FURNITORE FATURA NE MBERRITJE ‘ 618,221
JoTAuL 8 | 68,424,695 |
Financiere Administrator
Blerina FEROLLARI TRO




KPL sh.p.K.

Rruga "Ali Ndroqi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

PASIVI 2013

[NR.  [b) DETYRIME TATIMORE |
(ne leke)
1 TATIME MBI TE AR. E PERSONELIT DHJETOR 2013 : 230,328
2 SIGURIME SHOQ.+ SHEND. DHJETOR 2013 | 884,889
3 MBAJTIE NE BURIM NGA SHERBIMET E KRYERA DHIET'2013 | 3,667
4 MBAJTJE NE BURIM QERA ZYRA DHJETOR 2013 | 70,560
5 TVSHE LLOGARITUR DHJETOR 2013 ' 3 1,999,505
6 TATIM FITIM USHTRIMI 2013 , 885,579
TOTALI | 4074528
Financiere Administrator

T,
Blerina FE50LLARI TRE SHQIPEN ROKA




KPL sh.p.K.
Rruga "Ali Ndrogi", Pallati i Ri, Shk.1, Zyra 1
Tirane - Albania

SHPENZIME VITI 2013

[NR. |1 MATERIALE TE KONSUMUARA |
(ne leke)
1 |MALLRA USHQIMORE 150,250,984
2 |MATERIALE KONSUMI | 11,6527
3 |MATERIALE PASTRIMI - 1,476,251
4 |KUOTE SHPENZIMI IMPIANTE SPECIFIKE QSUT 9,620,059
5 |KUOTE SHPENZIMI IMPIANTE XHENERIKE QSUT i 2,037,692
6  |KUOTE SHPENZIMI IMPIANTE XHENERIKE Z-H 508,910
7 |KUOTE SHPENZIMI IMPIANTE XHENERIKE REP.FNSH 712 209,299
8 |[KANCELARI " 827,105
9 |UNIFORME PERSONELI 212,220
10 |KARBURANTE DHE LUBRIFIKANTE 2,967,760
11 [ENERGJI ELEKTRIKE - - 3,124,454
12 |uE 483,817
13 |leaz ' 13,230,121
TOTALI 196,213,943

[NR. 2. SHPENZIME TE TIERA |
(ne leke)
1 |[TRAITIME TE PERGJITHSHME B g 100,000
2 SHPENZIME KONSULENCE - . 790,620
3 QERA 12,950,116
4 SHERBIM3D 163,000
5 MIREMBAJTJE IMPIANTI 681,012
6  MIREMBAJTJE AUTOMIETE ‘ 514,393
7 |SIGURACIONE ‘ 218,583
8  |SHERBIM RUAITIE FIZIKE } ' 3,879,600
9 |SHERBIME NGA TE TRETE 455,204
10 |TELEFON - B ' - | 331,382
11 INTERNET 10,000
12 SHERBIM POSTAR - - 9,633
13 [SHERBIME NOTERIALE T 47800
14 SHERBIMEBANKARE | 118,573
TOTALI | | 20,269,916

INR.  [3. TATIME, TAKSA E DERDHJE TE NGJASHME |
(ne leke)

1 TAKSA DHE TARIFA VENDORE 322,960

2 | TAKSE MAKINE (TVMP, KOLAUDIMI + LEJE QARK.) ! 157,258

3 TAKSE PULLE 7 i _ 26,000

4 TATIME TE TIERA 45,260
TOTALl | i 551,478
|TOTALI SHPENZIME TE TJERA (2+3) | | 217,035,337 |

Financiere

Blerina FEROLLARI
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PASQYRA NDIHMESE ME TE DHENAT PER AKT - RAKORDIMIN

E plotesuar ne amﬁm:..%\mm\m\ 2014

Per personin Juridik

KPL

" Sh.p.k.

NIPT 171330002J

Nga verifikimi,kontrolli e ballafagimi i listepagesave te punonjesve te Personit Juridik KPL Sh.p.k me perfagesues Ramazan TROKA si dhe te
Urdher Xhirimeve per pagesen e Kotributeve te Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore per periudhen nga fillimi i muajit 01 Janar te vitit 2013 e deri

ne fund te muajit 31 Dhjetor te vitit 2013 rezulton si me poshte:

Paga bruto ne lek Kontribute per Sigurimet Shogerrore ne Lek Kontribute Totali Paga bruto Tatimi

Nr.i kontribuesve T Nga ke o_l:. T e per Sigurimet Sigurime Shogerore |mbi te cilen llog. |mbi te ardh. Dokumentimi i pageses
Muayji e % ﬂﬁf&.\| Mbi te cilen Gjithsej Punedhenesi Punemarresi Kotribute|{Shendetesore Sigurime Shend. Tat.mbi te Ardh. [nga puna
sedAiis m:y_.,msmwwmﬂ«_mqmw L\.H“Exh:ﬁg:h» By Raied gLt 15% _9.5% shtese | 3.4% | 279% _|ngapuna  |nelek AT
~ |orekeet e ae o lme by SRt et e Sa SR ash | aeaiei o T E(ae) S RIE Te e e BT S (s Banka s s S DAt
PANAR 1 mml - 3,293,814 | m.:‘....wm ) 778,419 | - a.wm\mmwlwl |w.o.~_wum\\ 2 - Hom.bNm\ 886,444 |m.mmm.mmw 289,389 | BKT o H.m.bm.uom B
SHKURT 1 wm. 3,623,033 .ml,.n.uom.hwm. 858,832 .mwman.muﬂ 333,017 5 119,185 m.wm.ron m.um.m..oww - 318,303 fy:nmm_wmz Hm.bw.moa L.
MARS 1 92 B 3,447,028 3,329,433 | 815,711 | ..amm.:m 316,296 | . 113,201 mmm..m..wu ; m..ooqnon 300,703 m.m 16.04.2013
PRILL 1 92 N w.wm.w..wum 3,288,983 Imom‘mou 493,347 | 312,453 N - 111,825 917,626 2,952,021 mmm‘m.om _ww_.un._"m_mmz 17.05.2013
MAJ 1 90 w\wmu.omm . 3,239,504 ....mm\mwm 485,926 \wou.umw oz 110,143 903,822 2,241,974 _ 224,197 OZIm._u_ZM 18.06.2013
QESRHOR 1 89 B w‘wm..o.n: 3,237,090 793,087 485,564 307,524 - 110,061 903,148 2,280,908 . .Nwmnmw.p m»_ﬂum_mmz 16.07.2013
KORRIK 1 [0 3,358,541 3,218,601 1 :wmm‘mmu 482,790 305,767 al ._.ow_amm 897,990 2,259,334 225,933 | RAIFFEISEN 19.08.2013
IGUSHT 1 88 - w‘bl.oHLom B uxmmw.bmw 799,547 | \bmw..mum . .|w.“_.o..oMm - |.:o.mm B 910,505 M.Mm.....|pum N 225,714 | RAIFFEISEN um.mml.mopm
SHTATOR 1 87 3318256 | 3,202,374 784,582 480,356 | 304,226 | - 108881 893,463 | 2,299,700 | 229,970 | RAIFFEISEN | 18.10.2013 |
,:mAmux . b5 mM. 3,292,779 3,177,567 778,504 hﬂ.mmm 301,869 b 108,037 mmmmﬁ. - 2,237,712 223,771 m.p:n.mm_mmz| 15.11.2013
NENTOR 1 | 85 3,369,522 | 3248498 | 795882 | 487275 308,607 .| 110448 906,331 | 2,394310 | 239,431 | RAIFFEISEN | 18.12.2013
wetor | 1 | =2 |  32ssavs|  sanieds|  777054|  a7s7as|  301306| | 107836 884889 | 2303282 | 230,328 | CREOINS 117012014
TOTALI 40,526,904 39,059,811 9,569,655 5,858,973 3,710,682 - 1,328,034 10,897,689 30,310,333 3,031,033

FONDI TOTAL | PAGAVE VITI 2013

47,049,894 RUBRIKA {10+13+16(1/2)}

INSPEKTORI | SIGURIMEVE SHOQERORE
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m Adresa Rr.Perlat Rexhepi Phone: (+355 4) 223 234

s Pll. 9/2/13(Prane Fakultetit Mobil : 069 20 57 309
STEFA BRUNILDA Juridik

ERKSPERT KONTABEL I Tirane, Albania email: bruna.beluli@gmail.com
REGIISTRUAR,

Tirane me 27 MARS 2014

Drejtuar:
$hoqerise “KPL" shep.k.

Lenda: Bashkangjitur Ju parages

o Raportin e llogarive Vjetore per periudhen Janar Dhjetor
2013

o Dokumentat Shogeruese Leter prezantimin, Kontrate,
Fature Sherbimi

Brunilda STEFA, Audit i Pavarur. Adresa:Rr.”Perlat Rexhepi, Pl 9/2/13,Tirane.cel. 069 20 57 309



Ekspert Kontabel i Regijistruar
BRUNILDA STEFA

Raport i audituesit te pavarur

Per pasqyrat financiare te
Shogerise Tregtare " K P L " sh.p.k mbyllur
me 31 Dhjetor 2013

Tirane, MARS 2014

Adresct Rf “Periat Rexhepii” Pall Shk2Ap.13, prane Fakultetit Juridik, Tirane, cel 0692057309, e-maik brunabeluli®gmail.com
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Tabela e permbaijtjes

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR.c.ccususmsisesssssssscscncrssensassssssssasasnsassase 3-4
BILANCI KONTABEL 5
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 6
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ccciecesuistessisssistssssssssssissessissasssssssssssasssassassasssasses Wesnanraneessensas 7
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA.......cc0us ceerensesassnsise 8
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 9-17

Adresa Rr. "Periat Rexhepil®. pail, 9shk.2 Ap. 13, ptane Fakultetit JuridikTirane, cel. 069 20 57 309, E~mail: bruncubeluli®gmil.com
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Brunilda Stefa
Licenca Profesionale
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR Nr. 182, dt. 15.10.2008

RAPORT | AUDITUESITTE PAVARUR

Per Ortakun e shogerise “K P L “sh.p.k.
Adresa : Rruga® ALI NDROQ!”
Tirane

- Une u angazhova per te audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te
shogerise “ K P L ” shpk te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date
31 Dhjetor 2013, Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyren e
ndryshimit te Kapitaleve te veta,dhe Pasqgyren e Flukseve te Parase per
ushtrimin e mbyllur ne ate date,si dhe nje permbledhje te metodave kontabel
te rendesishme dhe shenime te tjera perkatese .

Pergjegjesia e Drejtimit te Shogerise

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Starndartet Kombetare te Raportimit
Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbaijtjen e
kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me
singeritet te pasqyrave financiare ge ato te jene pa anomali materiale, qofte
per shkak te mashtrimit apo gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e
pershtatshme kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te
arsyeshme ne rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per keto pasqyra financiare .Une
kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge une te zbatoj kerkesat etike dhe te planifikoj e te
kryej auditimin per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane
pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi
rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura varen prej gjykRimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, gofte per
shkak te mashtrimit apo te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne
pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe
te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethana

g}’:\_’u |
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Brunilda Stefa
Licenca profesionale
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR Nr 182, dt.15.10.2008

por jo per gellim te shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura nga drejtimi, si dhe per
vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme
dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Ne nuk e vezhguam inventarizimin fizik ne fund te vitit,me 31/12/2013, mege
ajo date ishte para dates ge ne u angazhuam fillimisht si auditues te shogerise

OPINION !

Sipas opinionit tone me perjashtim te efekteve te rregullimeve, n.q.s. do te
kishte nje te tille, ge mund te ishte percaktuar i nevojshem per t'u bindur per sa
i perket sasive te stokut

pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per
giendjen financiare te $hogerise <« K P L » shpk ne daten 31 Dhjetor
2013, te rezultatit financiar dhe te flubhseve ke parase per ushtrimin e
mbyllur ne ate date dhe jane ne pajtim me $tandartet Kombetare
te Raportimit Financiar

AUDITUES I

BRUNILDA STEFA

Tirane, me 27 Mars 2014

Adresa:Rr."Perlat Rexhepi”Pall.9Shk.2Ap.13,Tirane.cel.0692057309, e-mail:bruna.beluli@gmail.com

Faqe 4 nga 17



shogeria "KPL" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 20i3
Te giitha balancat jane ne Leke)

PASQYRAT FINANCIARE 2013

Aktivet Viti 2013 Viti 2012
Aktive Afatshkurtra
Likujditete dhe vlera te tjera arke 3,949,984.00 17,091,889.40
Kerkesa per arketim nga debitoret 84,870,160.00 75,292,607.00
Huadhenie afatshkurter 53,761,560.00 20,250,000.00
Te tjera kerkesa 878,263.00 1,210,518.00
gjendje inventari dhe ne proces 1,851,248.00 3,064,168.40
shpenzime te paguara ose te regj. Avance 12,884,872.00 22,585,688.20
Totali i ARtiveve Afatshhurtra 158,196,087.00 139,494,871.00
Aktivet Afatgjata
Aktive te gendrueshme te patrupezuara
Aktive te gendrueshme te trupezuara 14,826,791.00 16,793,485.00
Aktive te gendrueshme financiare
Totali Ahtiveve Afatgiata 14,826,791.00 16,793,485.00
Totali | ARtiveve 173,022,878.00 136,288,336.00
Pajsivet
Detyrimet Afatshkurtra
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00
Shuma te arketuara per porosi 0.00 0.00
Furnitore per sherbime 68,424,695.00 59,096,977.00
Personeli 6,943,283.00 5,780,418.00
Te tjera detyrime 0.00 0.00
Shteti Tatim Taksa 4,074,528.00 2,351,777.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 79,442,506.00 67,229,172.00
Detyrimet Afatgjata
Hua afatgjate 0.00 0.00
Provizione afatgjata
Totali | Detyrimeve afatgjata 0.00 0.00
Kapitalet e veta
Kapitali | nenshkruar 20,000,000.00 20,000,000.00
Rezerva ligjore 2,000,000.00 2,000,000.00

Rezerva statutore
Rezerva te tjera

37,059,184.00

33,603,599.00

Fitime/Humbije te mbartura 0.00 0.00
Fitime dhe Humbje te ushtrimit 34,521,188.00 33,455,585.00
Totali i Kapitaleve te veta 93,580,372.00 89,059,184.00
Totall | Pasiveve 173,022,878.00 136,288,336.00

Shenimet mbi pasgyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

—
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shogeria "KPL" shpk

Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 201 PASQYRAT FINANCIARE 2013

(te giitha balancat jane ne Leke)

Te ardhurat Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi +/~
Nga Veprimtaria .
nga kryerje e sherbimeve 314,094,529.00 312,159,908.00 1,934,621.00
te tjera 0.00 807,250.00 (807,250.00)
Totali Ardhurave nga veprimtaria 314,094,529.00 312,967,158.00 1,127,371.00
Te ardhura te tjera
Shtesa e gjendjeve te prodhimit te vet 0.00
Prodhim | aktiveve te gendrueshme 0.00 0.00
te tjera 0.00 0.00 0.00
Totali i Ardhurave te tjera 0.00 0.00 0.00
Totali i Ardhurave 314,094,529.00 312,967,158.00 1,127,371.00
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te para+mallra 196,213,943.00 198,383,210.00 (2,169,267.00)
Personeli 47,049,894.00 50,078,249.00 (3,028,355.00)
Tatime dhe taksa 551,478.00 595,900.00 (44,422.00)
Humbje nga mosarketimi | debitore 0.00 0.00 0.00
Shpenzime qira 12,950,116.00 12,323,822.00 626,294.00
Te tjera 14,438,547.00 10,543,040.00 3,895,507.00
Amortizimi | llogaritur 3,732,927.00 3,875,669.00 (142,742.00)
Totali i Shpenzimeve 274,936,905.00 275,799,890.00 (862,985.00)
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 39,137,624.00 37,167,268.00 1,990,356.00
Te Ardhurat dhe Shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga inte 4,860.00 19,296.00 (14,436.00)
Fitime -humbje nga kembimi (14,637.00) 10,097.00 (24,734.00)
Te ardhura dhe shp. te tjera financiare 0.00
Totali | te Ardhurave dheShpenzimeve finar (9,777.00) 29,393.00 (39,170.00)
Fitimi Bruto 39,147,847.00 37,196,661.00 1,951,186.00
Shtohen shpenzimet e panjohura 7,118,747.00 214,096.00
Tetimi mbi Fitimin 10 % 4,626,659.40 3,741,075.70 885,583.70
Fitimi Netto 34,521,187.60 33,455,585.30 1,065,602.30

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasgyrave financiare.
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Shogeria "KPL" shphk
Gjendjet e Cash - flow per vitin 2013

metoda indirekte
( te gjitha balancat jane ne leke)

Ahtivitetet Operative

Fitim / Humbija e vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi (dif konvert)
(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e kerkesave te tjera

Rritja ( Ulja) e detyrimeve

Rritja / (Ulja) e detyrimeve te tjera afatgjata

Tatim fitimi | paguar

Cash flow nga veprimtaria e shfrytezimit

Ahtivitetet e Investimeve
Shitja e aktiveve te gendrueshme

Blerje e aktiveve te gendrueshme te trupezuara
Ndryshim e aktiveve te gendrueshme te patrupe

Fluksi | parase nga Investimet

Ahtivitetet financiare

Rritja e kapitalit ne para
Te Ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Pagesa e dividenteve
Ndryshimi | rezervave

Fluksi | parase nga aktiviteti financiar

CASH FLOW (Ulja)
Cash dhe Banka ne fillim te periudhes

Cash dhe Banka ne fund te periudhes

PASQYRAT FINANCIARE 2013

39,147,847.00
3,732,927.00
1,212,920.40
(9,577,553.00)
(23,478,488.80)
12,213,334.00
0.00
(4,626,659.40)

Viti 2012

37,196,661.00
3,875,669.00
(181,079.40)
5,707,020.00
(16,320,103.20)
11,978,172.00
0.00
(3,741,075.70)

18,624,327.20 38,515,263.70
1,766,233.00 8,119,984.00
0.00 0.00
1,766,233.00 8,119,984.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
(30,000,000.00) (25,000,000.00)
(30,000,000.00) (25,000,000.00)
(13,141,905.80) 5,395,279.70
17,091,889.40 11,696,610.00
3,949,984.00 17,091,889.40
(13,141,905.40) 5,395,279.40

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2013-31 Dhjetor 2013
Shogeria “K ® L " shpk_ Tirane

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

I. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shoqgeria “ K P L ” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendim te Gjykates Tirane Nr.16653 dt.14.01.1997 me emrin “SO.RI” sh.p.k. Me
vendim te gjykates gjate viteve te mepasme jane bere ndryshime ne emertimin e saj,
ne rritjen e kapitalit, ne shitjen e kuotave te kapitalit, ne objektin dhe ne adresen e
shogerise si dhe perfagesuesit ligjor te saj. Sipas ekstraktit te QKR perfagesuesi ligjor |
shogerise eshte Z. Ramazan Troka

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “ K P L ” sh.p.k aktivitet kryesor ka realizim dhe drejtim restorantesh,
baresh, prodhim akulloresh, pastrim | ambjenteve te brendshme te enteve publike e
private. Sherbim | ushgimit te gatuar dhe shperndarje tek pacientet, mensa et;j.
Kapitali i shogerise perfagesohet 100% nga ortaku i vetem z.Ramazan Troka

Pronesia mbi Ahktivet
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me qira, me seli ne adresen Rruga
“ Ali Ndroqi” Tirane.

Kapitali
Kapitali i shogerise eshte 20. 000.000 leke dhe eshte i rregjistruar prane QKR

Administrimi
Shogeria drejtohet nga Ortaku | vetem ge eshte dhe administratori i shogerise
Z Ramazan Troka.

Il.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se hontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit 9228 date
29/04/2008 “Per kontabilitetin” dhe te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
percaktuara me VKM 783 date 22/11/2006. Veprimet jane regjistruar ne menyre
kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta
justifikuese. A \
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2013. -H _’ ,‘

L
AN
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERJUDHA 1 Janar 2013-31 Dhjetor 2013
Shogeria “K.® L " shpk, Tirane

lll.Politikat Kryesore Kontabel

Politikat kontabel te Shoqerise “ K P L ” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

Aktivet e gendrushme te trupezuara paraqgiten ne bilanc me koston
historike minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e
shfrytezimit te tyre.

Amortizimi eshte llogaritur ne baze te vleres se mbetur per makinerite
dhe aktivet e tjera te gendrueshme. Norma e perdorur e amortizimit eshte
25% per pajisjet informatike dhe 20% per makinerite e paisjet e tjera
Transaksionet e kryera ne valute jane konvertuar ne leke me kursin e dites
se kryerjes se transaksionit.

Likuiditetet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne Leke me kursin zyrtar
te fundit te vitit. Diferencat e konstatuara jane regjistruar ne rezultat.

Te ardhurat jane pasqyruar ne baze te volumeve te punes faktike ne

periudhen e kryerjes se tyre.
¢ Shpenzimet jane te mbeshtetura ne dokumenta justifikuese.

Nga kontrolli rezultoi se regjistrimet ishin te rregullta.

IV.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

U verifikua gelja e vitit 2013 e cila rakordonte me mbylljen e vitit 2012. Gjithashtu u
verifikuan shumat e kolones “Ushtrim i Mbyllur” ku nuk rezultuan diferenca si ne
aktiv dhe ne pasiv, ato kapin shumen 173.022.878 leke vlere e cila ka nje rritje nga

viti kaluar me 16.734.522 leke.

U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i

krahasuar me saldot e llogarive dhe rezultojne si me poshte:
4.1 Ahtive Afatshkhurtra

Shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 158.196.087 leke vlere te aktiveve
afatshkurtra e cila ka rritje nga viti kaluar me 18.701.216 leke nga te cilat:

a.Likuiditete dhe viera arke te tjera perfageson depozita ne banke dhe ne

arke.
31 Dlyetor 2013 31 Dhyetor 2012 Ndryshimi +/ -
Para ne dore 1,512,725.00 4.722.340.00 (3,209,615.00)
Para ne Banka 2,437,259.00 12,369,549.00 (9,932,290.00)
Totali 3,949,984.00 17,091,889.00 (13,141,905.00)

Adresa: Rr. "Perlat Rexhepi”. pall. 9.shk.2 Ap. I3, prane Fakultetit Juridik Tirane, Cel. 069 20 57 309. E-mail: bruna.beluli@gmail.com
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2013-31 @ﬁjﬁ{)i‘ 2013
Shogeria “K P L ” shpk, Tirane

A

Gjendja e likujditeteve eshte ulur ne krahasim me vitin e kaluar gje ge shikohet me
qarte ne pasqyren e cash — flow.

Gjendja e likujditeteve korrespondon me te dhenat e kontabilitetit rriedhes ne fund
te ushtrimit 2013 dhe kjo konfirmohet me nxjerrjet e llogarive te bankave perkatese
si dhe me librin e arkes.

b.Kerkesa per arketim mbi debitoret rezultojne 84.870.160 leke dhe perfageson
gjendjen e kerkesave per fatura te paarketuara dhe kerkesa te tjera ndaj te treteve.

31 Dhyetor 2013 31 Dhjetor 20712 INdryshinii +/ -

Klientet 84,870,160.00 75,292,607.00 9,577,553.00
Tatim Fitimi 0.00 0.00
Twvsh 0.00 0.00 0.00
Huadhenie
afatshkurter 53,761,560.00 20,250,000.00 33,511,560.00
Kerkesa te tjera 878,263.00 1,210,518.00 (332,255.00)

Totali 139,509,983.00 96,753,125.00 42,756,858.00

Klientet perfagesojne kerkesat per arketim per fatura te paarketuara. Shogeria
disponon evidencen analitike te tyre dhe kryesisht keta kliente jane

e OQSUNT 46.288.360 leke
e Univers Alb sh.a. 15.946 leke
e Reparti Zall Herr 24.164.619 leke
e FNSH 9.437.384 leke
¢ Reparti Renea 402.055 leke
e DP Qarkut Tirane 477.704 leke
e Arjan Malgj 2.688.000 leke
e Llambrinisti 252.000 leke
e Insituti vecante shend. 875.695 leke
e Dhoma tregetise e industries 113.000 leke

Pasi u be verifikimi shumat e mesiperme perputhen me tepricen e llogarive
perkatese analitike ne fund te ushtrimit 2013. Drejtimi mendon se keta kliente jane te
arketueshem brenda periudhes se ardhme ushtrimore.

Ne postin kerkesa te tjera per 878.263 leke rezultojne kerkesat e shogerise per
depozita garanzie impiant gaz , per paradhenie si dhe te drejta per t'u arketuar nga
procesi gjyqgesor.

Ne kete post rezulton edhe shuma per 53.761.560 leke hua dhene afatshkurter.

Pasi bera verifikimin keto shuma perputhen me tepricat e llogarive perkatese.

Fage 1inga17. |
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2013-31 ?Z}f?jffm?’ 2013
Shogeria “K P L " shpk, Tirane

c.Gjendje inventari dhe ne proges rezulton 1.851.248 leke e cila perfageson
gjendjen e materialeve e lendeve te para sipas inventarit fizik te kryer me 31.12.2013.

31 Dbhjetor 2013 31 Diyetor 2012 Ndryshipsi +/ -
Lende ¢ pare 1,851,248.00 3,064,168.40 (1,212,920.40)
Materiale ndihmese 0.00 0.00 0.00
Produkte dhe mallra 0.00 0.00 0.00
Totali 1,851,248.00 3,064,168.40 (1,212,920.40)

Eshte kryer inventari i mallrave ne magazine me date 31.12.2013, gjate te cilit ne nuk
kemi gene prezent, pasi emerimi yne eshte bere ne nje date te mevonshme,dhe per
te cilin nuk kemi verejtje. Dokumentacioni i magazines eshte mbajtur i rregullt.

Mbi bazen e sondazheve ge ne kryem gjykojme se transaksionet ekonomike gjate
ushtrimit per blerje jane kontabilizuar ne menyre korrekte sipas Ligjit nr 9228, date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

d.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra rezultojne ne vleren neto 12.884.872
leke dhe keto perfagesojne shpenzimet ge ka bere shoqgeria per realizimin e punes
per pergatitjen e shperndarjen e ushqgimin sipas kontratave te lidhura me klientet e
saj dhe ge do rendojne shpenzimet e viteve te ardhme per aq sa eshte edhe koha e
kontratave te punes. Per kete vit ushtrimor shoqgeria per realizimin e kontrates se
punes ka gene e detyruar te beje nje investim per 2.675.143 leke . Kuota e cila ka
renduar shpenzimet ushtrimore eshte 12.375.960 leke.

4.2 Ahtive Afatgjata

Te trupezuara

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme 14.826.791 leke. Nga kontrollet
me zgjedhje te perdorura rezultoi se ne aktiv te bilancit paraqiten te gjitha aktivet
per te cilen shoqgeria ka titull pronesie, se ato paragiten te vieresuara me vleren e tyre
te hyrjes ne shogqeri, se ato ekzistojne realisht, klasifikimi i tyre ne elemente te vecante
eshte ne perputhje me rregullat e percaktuara nga Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligji 9228 date 29/04/2008 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Per te gjitha ndryshimet ne Aktive te Qendrueshme ekziston
dokumentacioni perkates. Keto aktive perbehen si me poshte:

Fagqe 12 nga 17
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

PERIUDHA 1 Janar 2013-31 Dhjetor 2013

Shogeria “K ® L " shpk, Tirane

Aktive te Trupezuara
Gjendje

01.01.2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31.12.2013

Amortisimi
Gjendje ne
01.01.2013

Shtesa llogaritur

Pakesime
Gjendje ne
31.12.2013

[ tera neto
01.01.2013
1 lera neto
31.12.2013

Amortizimi

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Paisje Mjete Makineri R Totali
informatike transporti Pajisje afigjc oF
4,221,272.00 16,191,963.00 7,269,815.00 2,633,568.00 30,316,618.00
1,402,967.00 314,533.00 29.983.00 18,750.00 1,766,233.00
0.00
5,624,239.00 16,506,496.00 7,299,798.00 2,652,318.00 32,082,851.00
1,783,476.00 6,595,823.00 3,285,655.00 1,858,178.00 13,523,132.00
843,412.00 1,932,848.00 800,651.00 156,016.00 3,732,927.00
0.00
2,626,888.00 8,528,671.00 4,086,306.00 2,014,194.00 17,256,059.00
2,437,796.00 9,596,140.00  3,984,160.00 775390.00  16,793,486.00
2,997,351.00 7,977,825.00 3,213,492.00 638,124.00 14,826,792.00

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave
te nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” . Llogaritja e
amortizimit eshte bere per shumen 3.732.927 leke, kontabilizuar edhe ne shpenzime.

Sipas llogaritjeve per efektin fiskal shogeria ka perdorur normat ligjore te
amortizimit 25% per paisjet informatike dhe 20% per paisjet e tjera.

4.3 Detyrimet Afatshhurtra

Rezultojne ne vleren 79.442.506 leke dhe kane nje rritje ne krahasim me vitin
paraardhes per 12.213.334 leke dhe perfagesojne:
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit: ndaj furnitoreve, personelit , sig shogerore

dhe shtetit te pagueshme pas dates 31.12.2013

Faqe 13 nga 17
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERJUDHA 1 Janar 2013-31 Dhjetor 2013

Shogeria “ K P L ” shpk, Tirane

31 Dhjetor 2013

31 Diyjetor 2012

59,096,977.00
5,780,418.00
0.00
2,351,777.00

Furnitoret 68,424,695.00
Personeli 6,943,283.00
Hua te tjera 0.00
Shteti tatim taksa 4,074,528.00

Totali 79,442,506.00

67,229,172.00

Ndryshimi +/-
9,327,718.00
1,162,865.00

0.00
1,722,751.00
12,213,334.00

Detyrimet ndaj furnitoreve perfagesojne detyrimet e shogerise per furnizimet e
kryera dhe te papaguara deri me 31 Dhjetor 2013 . Shogeria disponon listen e tyre

dhe kryesisht furnitoret perbehen nga:
e Dhimitri 2007

Garunja sh.p.k.

Frigo Food sh.p.k

Rapsodi P.F.

Dinamo

Alta Group sh.p.k.

Dua Gaz sha

AM-H shpk

BBI Group

Eraldo-2013 shpk

Everest IE sh.p.k..

Soal shpk

Kadiu sha

Globex sh.p.k.

Baco Gaz sh.a.

Anri sh.p.k.

Elledi shpk

Propan Albania.

Dieci | sh.p.k.

Aiba Company

So VIP

Deka sha

Prima sh.p.k.

CRYSTAL

Gerti 1987

Furnit per fat te pamberritura

Melisa

Geri sh.p.k.

Italiagrifood

Goca sh.p.k.

Naim Subashi

3.896.640 leke
1.199.352 leke
4.649.632 leke
687.600 leke
110.000 leke
182,144 leke
221.000 leke
14.210 leke
345.820 leke
113.330 leke
165.194 leke
291.310 leke
183.400 leke
6.759.964 leke
102.000 leke
818.428 leke
454.800 leke.
1.016.000 leke
445.600 leke
1.190.146 leke
387.960 leke
126.785 leke
165.456 leke
574.936 leke
8.256.120 leke
618.221 leke
278.709 leke
29.151.208 leke
3.237.660 leke
609.600 leke
693.171 leke

iy
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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE
PERIUDHA 1 Janar 2013-31 ﬁ,"ﬁéjgéi}?}?(}f 3
Shogeria “K @ L " shpk_ Tirane

Pasi u verifikuan , shumat e mesiperme perputhen me tepricat e llogarive perkatese
analitike ne fund te ushtrimit 2013. Drejtimi mendon se gjate ushtrimit 2014 eshte e
mundur shlyerja e furnitoreve.

Detyrimet per sigurimet shogerore 884.889 leke , per tatimin mbi te ardhurat
230.328 leke dhe per TVSH e pagueshme 1.999.505 leke mbas verifikimit te bere
rezultojne te barabarta me formularet e deklarimit dhe te pageses se tyre ne
Janar2014.

Po keshtu edhe detyrimi ndaj punonjesve per 6.943.283 leke sipas listepageses se
muaijit Dhjetor 2013 perfageson detyrimin e shogerise per pagat e muaijit Dhjetor te
pagueshme ne Janar te vitit pasardhes.

Ne rubriken shteti tatim taksa rezulton edhe tatimi ne burim | mbajtur per qira
dhe sherbime nga te tretet ne vlere 74.227 leke per muajin Dhjetor dhe ge do te
paguhet deri me 20 Janar te vitit pasardhes.

Gjithashtu ne kete rubrike rezulton edhe tatim fitimi 885.579 leke per tu paguar deri
me 31/03/2014.

4.4 Detyrimet Afatgjata

Shogeria nuk ka detyrime afatgjata..

4.5 Kapitalet e veta

Me viere 83.580.372 leke kane nje rritje nga viti kaluar per 4.521.188 leke.

a.Napitali themeltar, ne viere 20,000,000 leke nuk ka ndryshim nga viti |
kaluar.

b.Rezerva ligjore, ne viere 2,000,000 lelre nuk ka ndryshim nga viti |
kaluar.

c.Rezervat e tjera, ne viere 37.059.184 leke, cshte rritur per 3.455.585 leke .

Me vendim te Asamblese se ortakut nga fitimi | vitit 2012 eshte vendosur rritja e
rezervave te tjera.

d.Fitime e Humbje e mbartur ,nuk ka pasi me vendim te asamblese se ortakut

eshte vendosur ge fitimi | vitit te kaluar te shperndahet 30.000.000 leke dividend
per te cilin eshte paguar tatimi 10% deri me 31/07/2013 dhe 3.455.585 leke per rritjen e
rezervave te tjera.

e.Fitimi I ushtrimit ne vieren 34.521.188 lefee perfaqgeson fitimin neto pasi |
eshte zbritur detyrimi per tatim fitimin 10%

Faqge 15 nga 17
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V. Verifikimi i llogarise Fitim e Humbje

Pasi verifikova postet e ketyre llogarive vertetova se te dhenat jane marre nga

bilanci verifikues. Ketu shpenzimet jane grupuar sipas Udhezuesit per Pergatitjen e

llogarive vjetore dhe Ligjit per Kontabilitetin.

Ndryshimi
Te ardhura 31122013 31.12.2012 +/- ne %
Nga shitjet 314,094,529.00 312,159,908.00 1,934,621.00 100.36
Te tjera 0.00 807,250.00 (807,250.00)
Kosto e shitjeve
Shitje mallrash 274,936,905.00 275,799,890.00 (862,985.00) 99.69
Fitimi nga veprimtaria 39,157,624.00 37,167,268.00 1,990,356.00 105.36
Interesa te fituara Neto 4,860.00 19,296.00 (14,436.00) 25.19
Diferenca kembimi Neto (14,637.00) 10,097.00 (24,734.00)
Te ardhura tjera 0.00
Shpenzime tjera 0.00 0.00
Fitimi Bruto 39,147,847.00 37,196,661.00 1,951,186.00 105.25
Shpenzime te pazbritshme 7,118,747.00 214,096.00 6,904,651.00
Baza llogaritjes se Tatim
Fitimit 46,266,594.00 37.410,757.00 8,855,837.00 123.67
Tatim Fitimi 10 % 4,626,659.40 3,741,075.70 885,583.70 123.67
Fitimi Neto per Vitin 34,521,187.60 33,455,585.30 1,065,602.30 103.19

Shogeria ka nje stabilitet te aktivitetit te saj , per sa | perket shitjeve jane realizuar
0.36% me shume se ne periudhen paraardhese, por ne te njejten kohe kemi nje ulje
te shpenzimeve me 0.31% dhe per rrjedhoje fitimi | realizuar ne ushtrimin 2013
eshte 5.36 % me | llarte ose ne vlere absolute 1.990.356 leke me | larte se ai i vitit te
kaluar.. Shpenzimet e kryera per blerje materiale, lende te para, paga et;.
rakordojne me llogarite perkatese kontabile.

Tatimi | fitimit eshte llogaritur pasi fitimit bruto | jane shtuar shpenzimet e
pazbritshme per gjoba e demshperblime te paguara

39.147.847 leke
4.626.659 leke
34.521.188 lehe

Rezultati i ushtrimit eshte fitim
Tatim Fitimi 10%
Fitimi Neto
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Vi. Anchse te tjera te bilancit

Keto pasqyra jane plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyrat anekse dhe shenimet ge shogerojne bilancin dhe llogarine fitime — humbje
jane plotesuar me te dhenat e kontabilitetit, japin shpjegimet e nevojshme dhe te
pershtatshme per perdoruesit e llogarive vjetore dhe respektojne ne forme dhe
permbaijtje dispozitat rregulluese per to.

Vil.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te ketyre
pasqgyrave financiare .Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te
shogerise rezulton se ne ushtrimin 2013 shogeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te
biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtarise se saj per
vitin ne vazhdim.

Vil. Kontrolli i rregullave dhe metodave kontabel

Jam kujdesur ge ne plotesimin e posteve te bilancit te llogarise Fitim e Humbije si
dhe te Anekseve, te respektohen parimet themelore te kontabilitetit:

e i kujdesit

i vazhdimesise se metodave

i ndarjes dhe i pavaresise se ushtrimeve
i kostos historike

i perhershmerise se metodave kontabel
i rendesise kRuptimore te informacioneve
i moskompensimit te posteve te bilancit
i paprekshmerise se bilancit te geljes

i singeritetit dhe vertetesise.

Ne plotesimin e ketyre parimeve nuk ka shmangie.

Tirane 27 MARS 2014 EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

BRUNILDA
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shogeria “K P L” sh.p.k.
TIRANE

Leter Prezantimi e Administratorit

Per Ehspertin Kontabel te Regjistruar Zj. Brunilda $STEFA

Ju veme ne dijeni se Pasgyrat Financiare (Bilanci Kontabel, Pasqyrat e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimit te Kapitaleve te Veta dhe
Pasqyra e Fluksit te Parave) te vitit 2013 jane pergatitur nen pergjegjesine
tone, te mbeshtetura nga dokumentat perkatese ligjore ne perputhje me
kerkesat e ligieve ne fugi dhe se jane aprovuar nga ne.

Ne ju konfirmojme se te gjitha aktivet dhe detyrimet qe | takojne
instituticionit tone jane te regjistruar ne llogari ne menyre korrekte, te plote dhe
se ato ekzistojne dhe jane vleresuar realisht ne perputhje me standartet
perkatese.

Mbaijtja e kontabilitetit dhe nxjerrja e rezultatit eshte realizuar nepermjet
nje programi komputerik te hartuar sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
duke zbatuar ne menyre korrekte parimet dhe metodat e percaktuara ne keto
standarte..

Pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale, perfshire ketu edhe
ekziztencen e dokumentave te paregjistruara.

Nuk ekzizton asnje papdagjtueshmeri lidhur me kerkesat e autoriteteve
rregulluese ge ne rast te mos respektimit te tyre, do te mund te Rishin efekt
material ne pasqyrat financiare.

Shogeria jone zoteron pronesine per paisjet , mjetet dhe makinerite qge
kemi ne perdorim . Ne kemi regjistruar dhe paraqitur, ne menyren e duhur, te
gjitha detyrimet faktike te instuticionit tone.

Per vitin ushtrimor te mbyllur ne kemi rezultuar me Fitim dhe nuk ka

ngjarje te mevoneshme pas mbyllies se Pasqyrave Financiare , te cilat do te
kerkonin rregullim ne keto pasqyra apo ne shenimet perkatese.

Date 01/03/2014

ADMINISTRATORI




Shogeria * KPL™ shp.k
Rruga “ Ali Ndrogi ”
TIRANE
Nipt ) 71330002 )
Tirane, me 01.03.2014

Sot me date 01/03/2014 ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te shogerise

“K P L " sh.p.h., uverejt se shogeria sipas treguesve te pasqyrave financiare te vitit
2013, ploteson kushtet e domosdoshme te percaktuara ne ligjin Nr.9901 Date
14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqgerite Tregetare” per auditimin e llogarive vjetore
nga nje Ekspert Kontabel | Regjistruar. Ortaket e shogerise

VENDOSEN

Emerimin e Znj. Brunilda Stefa, Ekspert Kontabel | Regjistruar, me numer licence 182
date 15/10/2008 per Auditimin e Pasqyrave financiare te mbyllura per ushtrimin 2013.

ORTAKET
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Leter Angazhimi

Drejtuar $hogerise * K P L * sh.p.k.
TIRANE

TE NDERUAR ZOTERIN)!

Kam nderin t'ju ofroj sherbimin tim te Ekspertit Kontabel te Regjistruar per te
Certifikuar dhe Ekzaminuar llogarite tuaja per periudhen Janar - Dhjetor 2013.

Ju Kujtoj se misioni im do te konsistoje ne ekzaminimin e llogarive vjetore Bilanci,
Llogaria Humbje e Fitime, Anekset si edhe kontrollin e informacioneve specifike parashikuar
nga ligji “Per Shogerite Tregetare”dhe Ligji “Per Kontabilitetin”.

Auditimi do te kryhet me objektivin per te shprehur nje opinion per pasqyrat financiare.

Une ju kujtoj se pergjegjesia per pergatitjen e pasqyrave financiare duke perfshire edhe
informacionet e dhena eshte e Drejtimit te Shogerise.

Misioni im do te realizohet duke respektuar Ligjet dhe Rregullat ne fugi si dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Keto standarte kerkojne ge une te planifikoj dhe te
kryej auditimin per te marre siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomaili
materiale. Auditimi perfshin shqyrtimin mbi bazen e testeve te evidencave ge mbeshtesin
shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Per aresye te natyres se auditimit
mbi bazen e testeve, te kufizimeve te vetvetishme te auditimit dhe te kufizimeve te
vetvetishme te tjera te sistemeve te kontabilitetit e te kontrollit te brendshem te shogerise, kRa
nje rrezik ge disa anomali materiale te mbeten te pazbuluara.

Kam nderin te terheq vemendjen tuaj per faktin se une nuk do te mund te marr
persiper ne asnje rast verifikim te plote te veprimeve dhe operacioneve te kryera dhe te
regjistruara ne kontabilitet , qofte edhe per nje pjese cfaredo te periudhes ushtrimore.

Parregullsite eventuale apo pasaktesite ge do te konstatoj gjate kryerjes se misionit do
ju behen te njohura me nje raport te vecante.

SINQERISHT

Brunilda STEFA, Audit i Pavarur. Adresa:Rr.”Perlat Rexhepi, Pl 9/2/13,Tirane.cel. 16920 57 309
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KONTRATE

Lidhur sot me date 01/03/2014, midis :

Ekspertit Kontabel te Regjistruar Zj. Brunilda $TEFA, me licence Nr. 182 date 15.10.2008 dhe
Shogerise *KPL * shepshe te perfagesuar nga Administratori Z. Ramazan TROKA
Per sa dhe me kushtet ge vijojne:

Neni 1.
Objekti

Objekti i kesaj kontrate eshte:
1. Ekspertimi kontabel i deklarimeve financiare per periudhen Janar-Dhjetor 2013

2.1 Shogeria ne baze te ligjit Nr. 10091 date 05/03/2009, detyrohet te vere ne dizpozicion te
Ekspertit:

2.1,a llogarite vjetore,
2.1,b raportet e administrimit,

o 2.1, te gjitha dokumentat e tjera te nevojshme per plotesimin e detyres se bashku me
personelin e shogerise sipas nevojes.

2.2 Eksperti ne baze te ligjit Nr. 10091 date 05/03/2009, detyrohet te:

e 22a Jape opinionin nese llogarite vjetore jane te rregullta dhe te hartuara me
singeritet dhe japin nje pasqyrim real te rezultatit te operacioneve financiare per vitin
ushtrimor 2013.

Brunilda STEFA, Audit i Pavarur. Adresa:Rr.” Perlat Rexhepi, Pll 9/2/13,Tirane.cel. 069 20 57 309 /OL)\
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e 2.2b Verifikoje librat e llogarise, fondet e shogerise dhe pershtatjen e kontabilitetit me
legjislacionin ne fuqi.

e 2.2.c Siguroje per respektimin e barazise ndermjet aksionereve,

e 2.2,d Ruajtjen e sekretit profesional me perjashtim te rasteve kur konstatohen shkelje te
ligjit.

e 22e Te mobilizoje dhe mbuloje shpenzimet per eksperte te vecante per fusha te
caktuara ge do te cmohet e nevojshme nga EKR.

Neni 3
Kufizimet e Ekspertit Kontabel

Duke patur parasysh ge shqyrtimi bazohet ne teste me zgjedhje ne dokumentat dhe librat e
kontabilitetit, ekspertimi kontabel nuk mund te jape siguri absolute ge cdo gabim dhe
parregullsi do te zbulohet patjeter. Per me teper, Ry ekspertim nuk merr persiper dhe nuk
konsiderohet si mjet per te zbuluar ndonje veprim ge nuk perputhet me ligjin lidhur me
deklarimet financiare. Nese gjate shqyrtimit do te konstatohen gabime apo parregullsi ge
ndikojne ne deklarimet financiare, EXR do te njoftoje menjehere drejtuesit e Shogerise.

Neni 4
Afatet

Ne kushtet normale te ekspertimit kontabel per vitin ushtrimor do te kryhet ne aofatet e
meposhtme:

e 4.0 .Puna pergatitore ge ne momentin e nenshkrimit te kontrates midis paleve, auditori
do te jete ne shogeri.

e 4.b. Shyrtimi i plote do te filloje mbas venies ne dispozicion nga Shogeria te te gjithe
dokumentacionit te nevojshem per punen e auditit.

e 4.c. Puna e ekspertit do te behet prane zyres kontabile te ekspertit

Brunilda STEFA, Audit i Pavarur. Adresa:Rr.”Perlat Rexhepi, Pll 9/2/13,Tirane.cel. 069 20 57 309
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Neni 5
Pagesa dhe Kushtet

5.1 Palet bien dakort ge pagesa do te behet duke respektuar nenin 36 te ligjit nr.10091 « Per
auditimin ligjor » dhe vendimit nr. 18 date 30/05/2011 te BMP.

Oret e punes te llogaritura per auditimin e pasqyrave financiare te shogerise

« K P L » sh.p.k. do te jene 50 ore me tarifen orare 3000 leke ora.( pa TVSH)

Pagesa do te kryhet ne nr e llog bankare prane Bankes Kombetare Tregetare
Nrllog 425 271625 Brunilda STEFA ose Intesa San Paolo nr. Llog.40130438002.

Neni 6
Te tjera

Palet do te diskutojne e zgjidhin se bashku ne mirekuptim cdo ceshtje midis tyre. Ne rast te
kundert do ti drejtohen Gjykates se Tiranes.

Ekspert Kontabel I Regjistruar shoqeria * K P L* sh.p.k.

Brunilda S$TEFA
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Brunilda STEFA, Audit i Pavarur. Adresa:Rr.” Perlat Rexhepi, Pll 9/2/13,Tirane.cel. 069 20 57 309
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